
Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů. 

 

Z Á P I S 

 

ze 4. zasedání Zastupitelstva města Jiříkova 

konaného dne 28. března 2023 

v zasedací místnosti MěÚ Jiříkov od 16:00 hodin 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ověřovatelé zápisu: 

 

 

      ……………………………..  ……………………….……. 

          p. Ing. Roland Hase            p. Jaroslav Vöröš 

 

 

      Zasedání se zúčastnilo 13 členů Zastupitelstva města Jiříkov 



2 

 

1. Zahájení 

Pořízený audio záznam z průběhu 4. zasedání ZM pro kontrolu správnosti a úplnosti zápisu 

nebyl doslovně přepisován. Starosta města pan Ing. Jindřich Jurajda přivítal přítomné 

zastupitele a občany města. V 16:00 hodin zahájil 4. zasedání zastupitelstva města. V době 

zahájení bylo přítomno 12 členů ZM – Zastupitelstvo města Jiříkova je usnášení schopné.  

 

Následně proběhla volba pracovních orgánů, kdy do návrhové komise byli starostou města 

navrženi: 

předseda: Paní Naděžda Stožická                hlasování = 12 pro 

člen: Pan Petr Dufek             hlasování = 12 pro 

člen: Pan Vlastimil Havlůj                                         hlasování = 11 pro, 1 se zdržel 

 

V tomto složení byla návrhová komise schválena. 

Ověřovateli usnesení a zápisu byli, dle jednacího řádu ZM, určeni: pan Ing. Roland Hase  

a pan Jaroslav Vöröš, zapisovatelkou byla určena paní Jana Skramouská. 

 

V 16:04 se dostavil člen zastupitelstva pan Mgr. Michal Mrázek. 

 

Po zahájení starosta města seznámil členy zastupitelstva s programem a následně dal hlasovat 

o programu 4. zasedání zastupitelstva města, který zastupitelé schválili.   hlasování = 13 pro 

 

Dále starosta města pan Ing. Jindřich Jurajda konstatoval, že zápis a usnesení z 3. zasedání ZM 

byly zveřejněny na úřední desce, nebyly vzneseny žádné námitky, a tudíž se zápis  

a usnesení z 3. zasedání ZM považují za schválené. 

 

2. Kontrola usnesení z minulých zasedání 

Pan tajemník, vedoucí jednotlivých odborů a pan starosta podrobně informovali přítomné 

zastupitele a občany o plnění usnesení z minulých zasedání ZM: 

Majetkové záležitosti: 17. ZM: usn. č. 334/2017 – trvá (v současné době se zajišťuje pasport 

stávající splaškové kanalizace, který musíme ověřit na vodohospodářském orgánu MěÚ 

Rumburk, dále bude nutno provést geometrické zaměření trasy kanalizace a věcné břemeno),  

26. ZM: usn. č. 523/2022 – trvá (kupní smlouva zaslána k podpisu), usn. č. 529/2022 – splněno, 

2. ZM: usn. č. 17/2022 – splněno, usn. č. 18/2022 – splněno,  usn. č. 19/2022 – splněno, 

usn. č. 20/2022 – splněno,  usn. č. 21/2022 – splněno,  usn. č. 22/2022 – splněno,  usn. č. 

23/2022 – splněno, 3. ZM: usn. č. 33/2022 – splněno, usn. č. 34/2022 – splněno, usn. č. 35/2022 

– splněno, usn. č. 36/2022 – splněno, 

Finanční záležitosti: 3. ZM: usn. č. 37/2022 – splněno, usn. č. 38/2022 – splněno, 

usn. č. 39/2022 – splněno, usn. č. 40/2022 – splněno, usn. č. 41/2022 – splněno, usn. č. 42/2022 

– splněno, usn. č. 43/2022 – splněno, usn. č. 44/2022 – splněno, usn. č. 45/2022 – splněno, 

Různé: 3. ZM: usn. č. 46/2022 – splněno. 

Po provedené kontrole plnění usnesení z minulých zasedání ZM bylo zastupiteli města přijato 

následující usnesení 

Usnesení č. 48/2023 

ZM bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z minulých zasedání Zastupitelstva města 

Jiříkova.           hlasování = 13 pro 

 

3. Dotazy a připomínky občanů 

Nebyly vzneseny žádné dotazy a připomínky občanů. 

 

 



3 

 

4. Majetkové záležitosti Města Jiříkova 

a) zadání zpracování podkladů ke zveřejnění záměru prodeje nemovitostí 

Vedoucí odboru výstavby a životního prostředí pan M. Sabo projednal se zastupiteli města 

zadání zpracování podkladů ke zveřejnění záměru prodeje nemovitosti, a to z důvodu, že rada 

města dne 06. 03. 2023 první dvě zadání projednala, ale neschválila. Proto je povinností zadání 

projednat v zastupitelstvu města. Třetí zadání se projednává přímo v zastupitelstvu města.  

Po projednání zastupitelé přijali níže uvedená usnesení: 

Usnesení č. 49/2023 

1. ZM projednalo zadání zpracování podkladů ke zveřejnění záměru prodeje nemovitostí, a to 

p.p.č. 4904 (trvalý travní porost) a p.p.č. 4906 (trvalý travní porost) vše v k.ú. Filipov u Jiříkova. 

2. ZM neschvaluje zadání zpracování podkladů ke zveřejnění záměru prodeje nemovitostí, 

a to p.p.č. 4904 (trvalý travní porost) a p.p.č. 4906 (trvalý travní porost) vše 

v k.ú. Filipov u Jiříkova.          hlasování = 13 pro 

 

Usnesení č. 50/2023 

1. ZM projednalo  zadání  zpracování  podkladů ke zveřejnění záměru prodeje nemovitostí, 

a to   p.p.č. 449 (orná půda) a p.p.č. 450 (zahrada) vše v k.ú. Jiříkov. 

2. ZM neschvaluje zadání  zpracování  podkladů ke zveřejnění záměru prodeje nemovitostí, 

a to   p.p.č. 449 (orná půda) a p.p.č. 450 (zahrada) vše v k.ú. Jiříkov.   hlasování = 13 pro 

 

Usnesení č. 51/2023 

1. ZM projednalo  zadání  zpracování  podkladů ke zveřejnění záměru prodeje nemovitostí, 

a to  p.p.č. 2860/1 (trvalý travní porost) a  p.p.č. 2865/3 (trvalý travní porost)  vše v k.ú. Jiříkov. 

2. ZM neschvaluje zadání  zpracování  podkladů ke zveřejnění záměru prodeje nemovitostí, 

a to  p.p.č. 2860/1 (trvalý travní porost) a  p.p.č. 2865/3 (trvalý travní porost)  vše v k.ú. Jiříkov. 

            hlasování = 13 pro 

 

b) záměry prodeje nemovitostí 

Dále pan M. Sabo přednesl a projednal se zastupiteli města záměry prodeje nemovitostí, které 

musí být projednány v zastupitelstvu města vzhledem k tomu, že rada města na své schůzi 

dne 06. 03. 2023 rozhodla nezveřejnit tyto záměry prodeje nemovitostí. Zastupitelé města 

po projednání přijali níže uvedená usnesení: 

Usnesení č. 52/2023 

1. ZM projednalo záměr prodeje nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to části p.p.č. 

4901 (trvalý travní porost) v k.ú. Filipov u Jiříkova, dle GOP č. 292-36/2021 nově vzniklé p.p.č. 

4901/1 o výměře 1133 m2, na stavbu rodinného domu před kolaudací stavby, za cenu 

dle směrnice č. 21/2017, bod 3.1.1., tj. 1000 m2 za 1,- Kč/m2, nad 1000 m2 za 120,- Kč/m2 

+ náklady, kde kupující zároveň podepíše směnku ve výši 119.000,- Kč. Směnka je splatná, 

pokud kupující do 5-ti let od podpisu kupní smlouvy na pozemku nepostaví a nezkolauduje 

rodinný dům. Město Jiříkov si vyhrazuje právo zpětné koupě pozemku, pokud kupující 

do 36 měsíců od provedení vkladu do katastru nemovitostí, nezahájí na pozemku výstavbu 

novostavby na základě stavebního povolení a nebude dokončena výstavba základové desky 

novostavby. 

2. ZM rozhodlo nezveřejnit záměr prodeje nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to části 

p.p.č. 4901 (trvalý travní porost) v k.ú. Filipov u Jiříkova, dle GOP č. 292-36/2021 nově vzniklé 

p.p.č. 4901/1 o výměře 1133 m2, na stavbu rodinného domu před kolaudací stavby, za cenu dle 

směrnice č. 21/2017, bod 3.1.1., tj. 1000 m2 za 1,- Kč/m2, nad 1000 m2 za 120,- Kč/m2 

+ náklady, kde kupující zároveň podepíše směnku ve výši 119.000,- Kč. Směnka je splatná, 

pokud kupující do 5-ti let od podpisu kupní smlouvy na pozemku nepostaví a nezkolauduje 

rodinný dům. Město Jiříkov si vyhrazuje právo zpětné koupě pozemku, pokud kupující 



4 

 

do 36 měsíců od provedení vkladu do katastru nemovitostí, nezahájí na pozemku výstavbu 

novostavby na základě stavebního povolení a nebude dokončena výstavba základové desky 

novostavby.           hlasování = 13 pro 

 

Usnesení č. 53/2023 

1. ZM projednalo záměr prodeje nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to části p.p.č. 

4901 (trvalý travní porost) v k.ú. Filipov u Jiříkova, dle GOP č. 292-36/2021 nově vzniklé p.p.č. 

4901/2 o výměře 1134 m2, na stavbu rodinného domu před kolaudací stavby, za cenu 

dle směrnice č. 21/2017, bod 3.1.1., tj. 1000 m2 za 1,- Kč/m2, nad 1000 m2 za 120,- Kč/m2 

+ náklady, kde kupující zároveň podepíše směnku ve výši 119.000,- Kč. Směnka je splatná, 

pokud kupující do 5-ti let od podpisu kupní smlouvy na pozemku nepostaví a nezkolauduje 

rodinný dům. Město Jiříkov si vyhrazuje právo zpětné koupě pozemků, pokud kupující 

do 36 měsíců od provedení vkladu do katastru nemovitostí, nezahájí na pozemku výstavbu 

novostavby na základě stavebního povolení a nebude dokončena výstavba základové desky 

novostavby. 

2. ZM rozhodlo nezveřejnit záměr prodeje nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to části 

p.p.č. 4901 (trvalý travní porost) v k.ú. Filipov u Jiříkova, dle GOP č. 292-36/2021 nově vzniklé 

p.p.č. 4901/2 o výměře 1134 m2, na stavbu rodinného domu před kolaudací stavby, za cenu dle 

směrnice č. 21/2017, bod 3.1.1., tj. 1000 m2 za 1,- Kč/m2, nad 1000 m2 za 120,- Kč/m2 

+ náklady, kde kupující zároveň podepíše směnku ve výši 119.000,- Kč. Směnka je splatná, 

pokud kupující do 5-ti let od podpisu kupní smlouvy na pozemku nepostaví a nezkolauduje 

rodinný dům. Město Jiříkov si vyhrazuje právo zpětné koupě pozemků, pokud kupující 

do 36 měsíců od provedení vkladu do katastru nemovitostí, nezahájí na pozemku výstavbu 

novostavby na základě stavebního povolení a nebude dokončena výstavba základové desky 

novostavby.           hlasování = 13 pro 

 

Usnesení č. 54/2023 

1. ZM projednalo záměr prodeje nemovitostí ve vlastnictví Města Jiříkova, a to části p.p.č. 

4899/1 (trvalý travní porost), části p.p.č. 4900/2 (trvalý travní porost) a části p.p.č. 4903 (trvalý 

travní porost) vše  v k.ú. Filipov u Jiříkova, dle GOP č. 292-36/2021 nově vzniklé p.p.č. 4899/1 

o výměře 1101 m2, na stavbu rodinného domu před kolaudací stavby, za cenu dle směrnice 

č. 21/2017, bod 3.1.1., tj. 1000 m2 za 1,- Kč/m2, nad 1000 m2 za 120,- Kč/m2 + náklady, kde 

kupující zároveň podepíše směnku ve výši 119.000,- Kč. Směnka je splatná, pokud kupující 

do 5-ti let od podpisu kupní smlouvy na pozemku nepostaví a nezkolauduje rodinný dům. Město 

Jiříkov si vyhrazuje právo zpětné koupě pozemků, pokud kupující do 36 měsíců 

od provedení vkladu do katastru nemovitostí, nezahájí na pozemku výstavbu novostavby 

na základě stavebního povolení a nebude dokončena výstavba základové desky novostavby. 

2. ZM rozhodlo nezveřejnit záměr prodeje nemovitostí ve vlastnictví Města Jiříkova, a to části 

p.p.č. 4899/1 (trvalý travní porost), části p.p.č. 4900/2 (trvalý travní porost) a části p.p.č. 4903 

(trvalý travní porost) vše  v k.ú. Filipov u Jiříkova, dle GOP č. 292-36/2021 nově vzniklé p.p.č. 

4899/1 o výměře 1101 m2, na stavbu rodinného domu před kolaudací stavby, za cenu 

dle směrnice č. 21/2017, bod 3.1.1., tj. 1000 m2 za 1,- Kč/m2, nad 1000 m2 za 120,- Kč/m2 

+ náklady, kde kupující zároveň podepíše směnku ve výši 119.000,- Kč. Směnka je splatná, 

pokud kupující do 5-ti let od podpisu kupní smlouvy na pozemku nepostaví a nezkolauduje 

rodinný dům. Město Jiříkov si vyhrazuje právo zpětné koupě pozemků, pokud kupující 

do 36 měsíců od provedení vkladu do katastru nemovitostí, nezahájí na pozemku výstavbu 

novostavby na základě stavebního povolení a nebude dokončena výstavba základové desky 

novostavby.           hlasování = 13 pro 

 

 



5 

 

Usnesení č. 55/2023 

1. ZM projednala záměr prodeje nemovitostí ve vlastnictví Města Jiříkova, a to části p.p.č. 

4899/1 (trvalý travní porost), části p.p.č. 4900/1 (trvalý travní porost) vše 

v k.ú. Filipov u Jiříkova, dle GOP č. 292-36/2021 nově vzniklé p.p.č. 4900/1 o výměře 

1113 m2, na stavbu rodinného domu před kolaudací stavby, za cenu dle směrnice č. 21/2017, 

bod 3.1.1., tj. 1000 m2 za 1,- Kč/m2, nad 1000 m2 za 120,- Kč/m2 + náklady, kde kupující 

zároveň podepíše směnku ve výši 119.000,- Kč. Směnka je splatná, pokud kupující do 5-ti let 

od podpisu kupní smlouvy na pozemku nepostaví a nezkolauduje rodinný dům. Město Jiříkov 

si vyhrazuje právo zpětné koupě pozemků, pokud kupující do 36 měsíců od provedení vkladu 

do katastru nemovitostí, nezahájí na pozemku výstavbu novostavby na základě stavebního 

povolení a nebude dokončena výstavba základové desky novostavby. 

2. ZM rozhodlo nezveřejnit záměr prodeje nemovitostí ve vlastnictví Města Jiříkova, a to části 

p.p.č. 4899/1 (trvalý travní porost), části p.p.č. 4900/1 (trvalý travní porost) vše 

v k.ú. Filipov u Jiříkova, dle GOP č. 292-36/2021 nově vzniklé p.p.č. 4900/1 o výměře 

1113 m2, na stavbu rodinného domu před kolaudací stavby, za cenu dle směrnice č. 21/2017, 

bod 3.1.1., tj. 1000 m2 za 1,- Kč/m2, nad 1000 m2 za 120,- Kč/m2 + náklady, kde kupující 

zároveň podepíše směnku ve výši 119.000,- Kč. Směnka je splatná, pokud kupující do 5-ti let 

od podpisu kupní smlouvy na pozemku nepostaví a nezkolauduje rodinný dům. Město Jiříkov 

si vyhrazuje právo zpětné koupě pozemků, pokud kupující do 36 měsíců od provedení vkladu 

do katastru nemovitostí, nezahájí na pozemku výstavbu novostavby na základě stavebního 

povolení a nebude dokončena výstavba základové desky novostavby.   hlasování = 13 pro 

 

c) návrh smlouvy o koupi pozemků 

V tomto bodě pan M. Sabo přednesl zastupitelům města návrh smlouvy o koupi pozemků, 

podanou panem M. K., za cenu 50,- Kč /m2. Rada města projednala návrh smlouvy na své 

schůzi dne 21. 11. 2022 a doporučila zastupitelstvu města neprodat pozemky za navrhovanou 

cenu a současně doporučila prodat pozemky za cenu dle směrnice č. 1/2022. Na dotazy pana 

M. K. ve věci 18-ti letého pečlivého užívání oplocených pozemků, neupozornění 

na neoprávněné užívání ze strany města a možnosti vyvlastnění odpověděl starosta města 

pan Ing. J. Jurajda. Zastupitelstvo města následně přijalo usnesení: 

Usnesení č. 56/2023 

1. ZM projednalo návrh smlouvy o koupi pozemků pana M. K. na odkup pozemků, a to části 

p.p.č. 1581/5 (trvalý travní porost), části p.p.č. 6043/1 (ostatní plocha) a části p.p.č. 6550/63 

(ostatní plocha) vše v k.ú. Jiříkov za cenu 50,- Kč/m2. 

2. ZM rozhodlo neprodat část p.p.č. 1581/5 (trvalý travní porost), část p.p.č. 6043/1 (ostatní 

plocha) a část p.p.č. 6550/63 (ostatní plocha) vše v k.ú. Jiříkov za cenu 50,- Kč/m2. 

3. ZM schvaluje zadání zpracování podkladů ke zveřejnění záměru prodeje nemovitostí, a to 

části p.p.č. 1581/5 (trvalý travní porost), části p.p.č. 6043/1 (ostatní plocha) a části p.p.č. 

6550/63 (ostatní plocha) vše v k.ú. Jiříkov za cenu dle směrnice č. 1/2022. 

             hlasování = 10 pro, 3 se zdrželi 

 

d) prodeje nemovitostí 

Pan M. Sabo dále projednal se zastupiteli města prodeje nemovitostí ve vlastnictví Města 

Jiříkova. Záměry prodeje nemovitostí schválila rada města dne 06. 02. 2023 a jsou zveřejněny 

na úřední desce. Prodeje byly projednány ve finančním výboru dne 13. 03. 2023, který prodeje 

doporučuje. Rada města projednala dne 20. 03. 2023 a také prodeje doporučila. Po projednání 

zastupitelé přijali níže uvedená usnesení: 

Usnesení č. 57/2023 

1. ZM projednalo prodej nemovitostí ve vlastnictví Města Jiříkova, a to části p.p.č. 2956/1 

(trvalý travní porost), p.p.č. 2956/3 (trvalý travní porost), části p.p.č. 2956/4 (trvalý travní 



6 

 

porost) a části p.p.č. 2956/5 (trvalý travní porost) dle GOP č. 1718-77/2022 nově vzniklé p.p.č. 

2956/3 (trvalý travní porost) o výměře 1100 m2 v k.ú. Jiříkov, na stavbu rodinného domu před 

kolaudací stavby za cenu dle směrnice č. 1/2022, bod 4.1 + náklady. 

2. ZM rozhodlo prodat nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to část p.p.č. 2956/1 (trvalý 

travní porost), p.p.č. 2956/3 (trvalý travní porost), část p.p.č. 2956/4 (trvalý travní porost) a část 

p.p.č. 2956/5 (trvalý travní porost) dle GOP č. 1718-77/2022 nově vzniklou p.p.č. 2956/3 

(trvalý travní porost) o výměře 1100 m2  v k.ú. Jiříkov, na stavbu rodinného domu před 

kolaudací stavby, manželům Ing. N. R. a Mgr. M. R., za cenu a podmínek dle směrnice 

č. 1/2022, bod 4.1 + náklady, tj. celkem 100.450,- Kč, kde kupující zároveň podepíší směnku 

ve výši 360.000,- Kč. Směnka je splatná, pokud kupující do 5-ti let od podpisu kupní smlouvy 

na pozemku nepostaví a nezkolaudují rodinný dům.    

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat kupní smlouvu na prodej nemovitostí 

ve vlastnictví Města Jiříkova, 

b) starostovi města – kupní smlouvu na prodej nemovitostí podepsat.   hlasování = 13 pro 

 

Usnesení č. 58/2023 

1. ZM projednalo prodej nemovitostí ve vlastnictví Města Jiříkova, a to části p.p.č. 368/1 

(trvalý travní porost) o výměře 164 m2 a části p.p.č. 368/2 (trvalý travní porost) o výměře 

293 m2 vše v k.ú. Jiříkov dle GOP č. 1713-72/2022, na zahradu za cenu dle směrnice č.1 /2022, 

bod 4.2 + náklady. 

2. ZM rozhodlo prodat nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to část p.p.č. 368/1 (trvalý 

travní porost) o výměře 164 m2 a část p.p.č. 368/2 (trvalý travní porost) o výměře 293 m2 vše 

v k.ú. Jiříkov dle GOP č. 1713-72/2022, na zahradu, manželům H. a R. R., za cenu 

dle směrnice č. 1/2022, bod 4.2 + náklady, tj. celkem 144.400,- Kč.  

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat kupní smlouvu na prodej nemovitostí 

ve vlastnictví Města Jiříkova, 

b) starostovi města – kupní smlouvu na prodej nemovitostí podepsat.   hlasování = 13 pro 

 

Usnesení č. 59/2023 

1. ZM projednalo prodej nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to p.p.č. 1227/1 (trvalý 

travní porost) o výměře 1284 m2 v k.ú. Jiříkov dle GOP č. 1728-114/2022, na stavbu rodinného 

domu před kolaudací stavby, za cenu dle směrnice č. 1/2022, bod 4.1 + náklady. 

2. ZM rozhodlo prodat nemovitost ve vlastnictví Města Jiříkova, a to p.p.č. 1227/1 (trvalý 

travní porost) o výměře 1284 m2 v k.ú. Jiříkov dle GOP č. 1728-114/2022, na stavbu rodinného 

domu před kolaudací stavby, manželům A. a J. J., za cenu a podmínek dle směrnice 

č. 1/2022, bod 4.1 + náklady, tj. celkem 162.300,- Kč, kde kupující zároveň podepíší směnku 

ve výši 360.000,- Kč. Směnka je splatná, pokud kupující do 5-ti let od podpisu kupní smlouvy 

na pozemku nepostaví a nezkolaudují rodinný dům. 

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat kupní smlouvu na prodej nemovitosti 

ve vlastnictví Města Jiříkova, 

b) starostovi města – kupní smlouvu na prodej nemovitosti podepsat.   hlasování = 13 pro 

 

Usnesení č. 60/2023 

1. ZM projednalo prodej nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to části p.p.č. 831/4 

(trvalý travní porost) v k.ú. Jiříkov dle GOP č. 1727-113/2022 dílu „a“ o výměře 43 m2, 

na zahradu za cenu dle směrnice č. 1/2022, bod 4.2 + náklady. 



7 

 

2. ZM rozhodlo prodat nemovitost ve vlastnictví Města Jiříkova, a to část p.p.č. 831/4 (trvalý 

travní porost) v k.ú. Jiříkov dle GOP č. 1727-113/2022 dílu „a“ o výměře 43 m2, na zahradu, 

manželům L. a L. P., za cenu dle směrnice č. 1/2022, bod 4.2 + náklady, tj. celkem 

17.800,- Kč.  

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat kupní smlouvu na prodej nemovitosti 

ve vlastnictví Města Jiříkova, 

b) starostovi města – kupní smlouvu na prodej nemovitosti podepsat.   hlasování = 13 pro 

 

Usnesení č. 61/2023 

1. ZM projednalo prodej nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to části p.p.č. 831/4 

(trvalý travní porost) v k.ú. Jiříkov dle GOP č. 1727-113/2022 dílu „b“ o výměře 54 m2, 

na zahradu za cenu dle směrnice č. 1/2022, bod 4.2 + náklady. 

2. ZM rozhodlo prodat nemovitost ve vlastnictví Města Jiříkova, a to část p.p.č. 831/4 

(trvalý travní porost) v k.ú. Jiříkov dle GOP č. 1727-113/2022 dílu „b“ o výměře 54 m2, 

na zahradu, manželům Ing. M. a Ing. D. K., za cenu dle směrnice č. 1/2022, bod 4.2 + 

náklady, tj. celkem 21.100,- Kč.  

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí   vypracovat kupní smlouvu na prodej nemovitosti 

ve vlastnictví Města Jiříkova, 

b) starostovi města – kupní smlouvu na prodej nemovitosti podepsat.   hlasování = 13 pro 

 

Usnesení č. 62/2023 

1. ZM projednalo prodej nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to části p.p.č. 6437/1 

(ostatní plocha) v k.ú. Jiříkov dle GOP č. 1688-124/2021 nově vzniklé p.p.č. 6437/4 (ostatní 

plocha) o výměře 156 m2, na zahradu za cenu dle směrnice č. 1/2022, bod 4.2 + náklady. 

2. ZM rozhodlo prodat nemovitost ve vlastnictví Města Jiříkova, a to část p.p.č. 6437/1 (ostatní 

plocha) v k.ú. Jiříkov dle GOP č. 1688-124/2021 nově vzniklou p.p.č. 6437/4 (ostatní plocha) 

o výměře 156 m2, na zahradu, paní J. H., za cenu dle směrnice č. 1/2022, bod 4.2 + náklady, 

tj. celkem 52.500,- Kč. 

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat kupní smlouvu na prodej nemovitosti 

ve vlastnictví Města Jiříkova, 

b) starostovi města – kupní smlouvu na prodej nemovitosti podepsat.   hlasování = 13 pro 

 

e) směna nemovitostí 

Dalším bodem, který pan M. Sabo přednesl a projednal se zastupiteli, byla směna nemovitostí 

ve vlastnictví Města Jiříkova za nemovitosti ve vlastnictví fyzické osoby v části města zvaného 

„Na Vyhlídce“. Záměr směny nemovitostí rada města schválila dne 06. 02. 2023 a je zveřejněn 

na úřední desce. Finanční výbor směnu nemovitostí projednal dne 13. 03. 2023 a doporučil 

schválit. Rada města směnu nemovitostí projednala dne 20. 03. 2023 a také doporučila schválit.  

Zastupitelstvo města k tomuto bodu po projednání přijalo usnesení: 

Usnesení č. 63/2023 

1. ZM projednalo směnu  nemovitostí, a to části p.p.č. 4392/1 (trvalý travní porost) o výměře 

222 m2  v k.ú. Jiříkov  dle GOP č. 1688-124/2021 nově vzniklé p.p.č. 4392/6 (trvalý travní 

porost) ve vlastnictví Města Jiříkova za část st.p.č. 1537 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 

37 m2, část st.p.č. 1608 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 17 m2, část p.p.č. 4390/1 

(zahrada) o výměře 7 m2 a část p.p.č. 4391 (trvalý travní porost) o výměře 34 m2  vše 

v k.ú. Jiříkov dle GOP č. 1688-124/2021 nově vzniklé p.p.č. 4391 (ostatní plocha) ve vlastnictví  

paní J. H. 



8 

 

2. ZM rozhodlo směnit nemovitosti, a to část p.p.č. 4392/1 (trvalý travní porost) o výměře 

222 m2  v k.ú. Jiříkov  dle GOP č. 1688-124/2021 nově vzniklou p.p.č. 4392/6 (trvalý travní 

porost) ve vlastnictví Města Jiříkova,  za část st.p.č. 1537 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 

37 m2, část st.p.č. 1608 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 17 m2, část p.p.č. 4390/1 

(zahrada) o výměře 7 m2 a část p.p.č. 4391 (trvalý travní porost) o výměře 34 m2  vše 

v k.ú. Jiříkov dle GOP č. 1688-124/2021 nově vzniklou p.p.č. 4391 (ostatní plocha) 

ve vlastnictví paní J. H. Směna pozemků je bez doplatku z důvodu, že pozemky nemohly být 

užívány majitelem, protože slouží jako jediný přístup a příjezd k domu č.p. 992. 

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat smlouvu na směnu nemovitostí, 

b) starostovi města – smlouvu na směnu nemovitostí podepsat.     hlasování = 13 pro 

 

f) směrnice č. 1/2023 „Zásady pro prodej pozemků ve vlastnictví Města Jiříkova“ 

V posledním bodě svého vystoupení v rámci projednávání majetkových záležitostí pan M. Sabo 

přednesl, zdůvodnil a projednal se zastupiteli města návrh směrnice č. 1/2023 „Zásady 

pro prodej pozemků ve vlastnictví Města Jiříkova“. Rada města projednala tuto směrnici 

dne 20. 03. 2023 a doporučila schválit. Finanční výbor projednal dne 13. 03. 2023 

a také doporučil schválit. Pana M. Saba následně svým vystoupením k projednávanému bodu 

doplnil starosta města pan Ing. J. Jurajda. Ke stanovisku k prodeji pozemků pana 

Mgr. Bc. V. Šamši, a to obálkovou metodou nebo losováním, a k vystoupení pana O. P. 

ve věci pronajatých, udržovaných pozemků a jejich následného prodeje odpověděl  

pan Ing J. Jurajda. Zastupitelé města po krátké diskuzi přijali usnesení: 

Usnesení č. 64/2023 

1. ZM projednalo návrh Směrnice č. 1/2023 „Zásady pro prodej pozemků ve vlastnictví Města 

Jiříkova“. 

2. ZM rozhodlo schválit Směrnici č. 1/2023 „Zásady pro prodej pozemků ve vlastnictví Města 

Jiříkova“ s platností a účinností od 01. 04. 2023.           hlasování = 9 pro, 4 se zdrželi 

 

5. Usnesení z 3. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Jiříkova  

Vedoucí ekonomického odboru paní Ing. J. Schovancová seznámila zastupitele města  

s usnesením z 3. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Jiříkova, kteří následně 

přijali usnesení: 

Usnesení č. 65/2023 

ZM bere na vědomí usnesení z 3. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Jiříkova 

ze dne 13. 03. 2023.          hlasování = 13 pro 

 

6. Finanční záležitosti Města Jiříkova 

a) rozpočtové opatření č. 14/2022 – přesun kompetence na radu města 

V prvním bodě projednávání finančních záležitostí Města Jiříkova paní Ing. J. Schovancová 

zdůvodnila zastupitelům města rozpočtové opatření č. 14/2022 – přesun kompetence na radu 

města. K tomuto bodu zastupitelé města přijali usnesení: 

 

Usnesení č. 66/2023 

ZM bere na vědomí rozpočtové opatření č. 14/2022, které dle stanovené kompetence 

zastupitelstvem města ze dne 13. 12. 2022, č. usnesení 44/2022, na 3. zasedání, schválila rada 

města dne 28. 12. 2022, na 5. schůzi, č. usnesení 103/2022.    hlasování = 13 pro 

 

b) vyúčtování dotací a příspěvků přijatých v roce 2022 

Dále paní Ing. J. Schovancová projednala se zastupiteli města vyúčtování přijatých dotací 

a příspěvků v roce 2022. Rada města projednala dne 20. 02. 2023 a doporučila schválit. 



9 

 

Finanční výbor projednal dne 13. 03. 2023 a také doporučil schválit. Zastupitelstvo města  

po projednání přijalo usnesení: 

Usnesení č. 67/2023 

1. ZM projednalo vyúčtování přijatých níže uvedených dotací a příspěvků 2022: 
                   Výše dotace Vratka nedočerpané 

            dotace  

a) Volby prezidenta republiky – Přípravná fáze       28.200,- Kč   28.200,- Kč 

b) Volby do zastupitelstev ÚSC a 1/3 Senátu     116.000,- Kč  18.588,95 Kč 

c) Výkon státní správy                 3.032.900,- Kč            0,- Kč 

d) Akt. politika zaměstnanosti                1.771.361,- Kč             0,- Kč 

e) SDH – akceschopnost, zásah       552.828,- Kč            0,- Kč 

f) Kompenzační bonus 2022       213.749,10 Kč                      0,- Kč 

g) Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji            21.285.100,- Kč                    0,- Kč 

h) Podpora sociálních služeb v rámci POSOSUK5    220.900,- Kč                    0,- Kč 

i) Jiříkov, Smíšení stezka pro pěší a cyklisty Rumburská I. et.    3.233.428,90 Kč           0,- Kč 

j) Vybavení velkého sběrného místa v Jiříkově              1.986.630,03 Kč           0,- Kč 

k) Jiříkov – stavební úpravy objektu čp. 461, Náměstí – sociální bydlení pro sociálně vyloučené 

lokality II                    4.020.404,07 Kč           0,- Kč 

Celkem               36.461.501,10 Kč         46.788,95 Kč  

2. ZM rozhodlo schválit výše uvedené vyúčtování dotací a příspěvků roku 2022. 

3. ZM rozhodlo schválit vratku nedočerpané dotace roku 2022 ve výši 46.788,95 Kč. 

            hlasování = 13 pro 

 

c) vyúčtování dotace – „ARTE MUSICA“ zapsaný spolek 

Paní Ing. J. Schovancová přednesla a projednala se zastupiteli města vyúčtování poskytnuté 

dotace v roce 2022 předložené „ARTE MUSICA“ zapsaným spolkem. Finanční výbor 

projednal dne 13. 03. 2023 a doporučil schválit. Rada města projednala dne 19. 12. 2022 

a doporučila schválit. Zastupitelstvo města přijalo usnesení: 

Usnesení č. 68/2023 

1. ZM projednalo vyúčtování poskytnuté dotace spolkům v roce 2022 předložené spolkem 

„ARTE MUSICA“ zapsaný spolek, Františkova 13/12, Jiříkov, 407 53, IČ: 22668586, 

dotace ve výši 60.000,- Kč byla řádně vyúčtována a vyčerpána v plné výši. 

2. ZM rozhodlo schválit výše uvedené vyúčtování dotace poskytnuté Městem Jiříkov v roce 

2022.             hlasování = 13 pro 

 

d) rozbor hospodaření Města Jiříkova za leden – prosinec 2022 

V dalším bodě paní Ing. J. Schovancová seznámila zastupitele města s prvotní informací 

o hospodaření Města Jiříkova za leden – prosinec 2022 před schvalováním účetní závěrky 

za rok 2022, která proběhne až po přezkumu hospodaření města za rok 2022. Rada města vzala 

na vědomí dne 20. 03. 2023 a finanční výbor projednal dne 13. 03. 2023. Zastupitelé města 

následně přijali usnesení: 

Usnesení č. 69/2023 

ZM bere na vědomí rozbor hospodaření Města Jiříkova za leden – prosinec 2022: 

a) příjmy ve výši 122.583.853,76 Kč, výdaje ve výši 112. 851.971,12 Kč, saldo příjmů a výdajů 

ve výši + 9.731. 882,64 Kč,  

b) výnosy ve výši 109.959.641,65 Kč, náklady ve výši 89.735.855,36 Kč, výsledek 

hospodaření běžného účetního období ve výši 20.223.786,29 Kč.     hlasování = 13 pro 

 

e) příspěvek na výkon státní správy v působnosti obcí na rok 2023 

V tomto bodě paní Ing. J. Schovancová projednala se zastupiteli města přidělení příspěvku 

na výkon státní správy v působnosti obcí na rok 2023 a současně je seznámila s výší příspěvku 



10 

 

na základní působnost a s výší příspěvku na financování veřejného opatrovnictví. Finanční 

výbor projednal dne 13. 03. 2023 a doporučil dotaci přijmout. Rada města projednala 

dne 20. 02. 2023 a také doporučila dotaci přijmout. Zastupitelé města následně přijali usnesení: 

Usnesení č. 70/2023 

1. ZM projednalo přidělení příspěvku v rámci finančního vztahu státního rozpočtu 

k rozpočtům obcí na výkon státní správy v působnosti obcí na rok 2023 ve výši 3.209.800,- Kč 

(zaokrouhleno na celé stovky), z toho 830.802,- Kč na základní působnost a 2.379.000,- Kč 

na financování veřejného opatrovnictví. 

2. ZM rozhodlo přijmout příspěvek v rámci finančního vztahu státního rozpočtu k rozpočtům 

obcí na výkon státní správy v působnosti obcí na rok 2023 ve výši 3.209.800,- Kč. 

3. ZM schvaluje, že náklady nad rámec poskytnutých finančních prostředků budou kryty 

z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2023.        hlasování = 13 pro 

 

f) neinvestiční účelová dotace na úhradu výdajů související se zajištěním voleb prezidenta 

České republiky 

Paní Ing. J. Schovancová přednesla zastupitelům města poskytnutí neinvestiční účelové dotace 

na úhradu výdajů souvisejících s volbou prezidenta České republiky, která se konala v lednu 

2023. Rada města projednala dne 20. 02. 2023 a doporučila dotaci přijmout. Finanční výbor 

projednal dne 13. 03. 2023 a doporučil dotaci přijmout. K tomuto bodu zastupitelé města 

po projednání přijali usnesení: 

Usnesení č. 71/2023 

1. ZM projednalo poskytnutí neinvestiční účelové dotace Krajským úřadem Ústeckého kraje 

na úhradu výdajů souvisejících s volbou prezidenta České republiky ve výši 115.800,- Kč. 

2. ZM rozhodlo uvedenou neinvestiční dotaci přijmout a zároveň schvaluje, že náklady nad 

rámec poskytnutých finančních prostředků budou kryty z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2023.  

            hlasování = 13 pro 

 

g) dotace pro Domov „Srdce v dlaních“ – sociální služby Jiříkov 

Dalším bodem, který paní Ing. J. Schovancová projednala se zastupiteli města, bylo přijetí 

dotace pro příspěvkovou organizaci Domov „Srdce v dlaních“ – sociální služby Jiříkov na rok 

2023, určenou na podporu poskytování sociálních služeb. Finanční výbor projednal 

dne 13. 03. 2023 a doporučil dotaci přijmout. Rada města projednala dne 20. 03. 2023 a také 

doporučila dotaci přijmout. Zastupitelé města po projednání přijali usnesení: 

Usnesení č. 72/2023 

1. ZM projednalo Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb 

uzavřenou mezi Ústeckým krajem, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, 

IČ: 70892159 a Domovem „Srdce v dlaních“ – sociální služby Jiříkov, se sídlem Filipov 65, 

407 53 Jiříkov, IČ: 47274581, příspěvkovou organizací Města Jiříkova, dotace ve výši 

22.472.700,- Kč je na rok 2023 a je určena poskytovatelům sociálních služeb na podporu 

poskytování sociálních služeb na území Ústeckého kraje.  

2. ZM rozhodlo uvedenou dotaci přijmout a zároveň schválit převod této dotace na účet 

příspěvkové organizace Domov „Srdce v dlaních“ – sociální služby Jiříkov po připsání na účet 

města.            hlasování = 13 pro 

 

h) výtěžek veřejné sbírky 

V tomto bodě paní Ing. J. Schovancová projednala se zastupiteli města Smlouvu 

o poskytnutí části výtěžku veřejné sbírky, na základě které bude městu poskytnuta část 

čistého výtěžku veřejné sbírky ve výši 80.000,- Kč. Finanční výbor projednal 

dne 13. 03. 2023 a doporučil výtěžek přijmout. Rada města projednala dne 20. 03. 2023 

a také doporučila výtěžek přijmout.  K tomuto bodu zastupitelé města přijali usnesení: 



11 

 

Usnesení č. 73/2023 

1. ZM projednalo Smlouvu o poskytnutí části výtěžku veřejné sbírky uzavíranou mezi Městem 

Jiříkov a firmou Donio s.r.o., se sídlem Světova 523/1, Libeň, 180 00 Praha 8, 

IČ: 08413371, zastoupenou panem D. P., jednatelem, o poskytnutí části výtěžku veřejné sbírky 

ve výši 80.000,- Kč.      

2. ZM rozhodlo uzavřít Smlouvu o poskytnutí části výtěžku veřejné sbírky, mezi Městem 

Jiříkov a firmou Donio s.r.o., se sídlem Světova 523/1, Libeň, 180 00 Praha 8, 

IČ: 08413371, zastoupenou panem D. P., jednatelem, o poskytnutí části výtěžku veřejné sbírky 

ve výši 80.000,- Kč. 

3. ZM rozhodlo přijmout část čistého výtěžku veřejné sbírky ve výši 80.000,- Kč od firmy 

Donio s.r.o., se sídlem Světova 523/1, Libeň, 180 00 Praha 8, IČ: 08413371, tento výtěžek 

byl poskytnut k zajištění akceschopnosti výjezdové jednotky požární ochrany sboru 

dobrovolných hasičů obce (nákup techniky, výstroje a výzbroje) a na odměny hasičům 

zasahujícím během požáru v Českém Švýcarsku.      hlasování = 13 pro 

 

i) faktura Svazu měst a obcí ČR na úhradu členského příspěvku 

Dále paní Ing. J. Schovancová předložila zastupitelům města k projednání fakturu Svazu měst 

a obcí ČR, na úhradu členského příspěvku na rok 2023, ve výši 16.307,60 Kč. Rada města 

projednala dne 20. 03. 2023 a doporučila příspěvek uhradit. Finanční výbor projednal 

dne 13. 03. 2023 a také doporučil příspěvek uhradit. Následně zastupitelé města přijali usnesení: 

Usnesení č. 74/2023 

1. ZM projednalo předloženou fakturu Svazu měst a obcí ČR, 5. května 1640/65, Praha 4, 

IČ: 63113074, na úhradu členského příspěvku na rok 2023 ve výši 16.307,60 Kč. 

2. ZM rozhodlo tuto fakturu na úhradu členského příspěvku na rok 2023 schválit a členský 

příspěvek uhradit.            hlasování = 13 pro 

 

j) faktura Svazku obcí SEVER na úhradu členského příspěvku 

Další fakturou, kterou paní Ing. J. Schovancová předložila zastupitelstvu města k projednání, 

byla faktura Svazku obcí SEVER, na úhradu členského příspěvku na rok 2023 ve výši 

24.591,- Kč. Rada města projednala dne 20. 03. 2023 a doporučila příspěvek uhradit. Finanční 

výbor projednal dne 13. 03. 2023 a také doporučil příspěvek uhradit. Zastupitelstvo města 

přijalo usnesení: 

Usnesení č. 75/2023 

1. ZM projednalo předloženou fakturu Svazku obcí SEVER, Lipová u Šluknova 422, 

407 81 Lipová u Šluknova, IČ: 70810141, na úhradu členského příspěvku na rok 2023 ve výši  

24.591,- Kč. 

2. ZM rozhodlo tuto fakturu na úhradu členského příspěvku na rok 2023 schválit a členský 

příspěvek uhradit.            hlasování = 13 pro 

 

 

k) faktura Českého Švýcarska o.p.s. na úhradu členského příspěvku do Destinačního fondu 

Poslední fakturou, kterou projednala paní Ing. J. Schovancová se zastupiteli města, byla faktura 

Českého Švýcarska o.p.s. na úhradu členského příspěvku pro rok 2023 ve výši 18.694,50 Kč. 

Rada města projednala dne 20. 03. 2023 a doporučila příspěvek uhradit. Finanční výbor 

projednal dne 13. 03. 2023 a také doporučil příspěvek uhradit. Následně zastupitelé města přijali 

usnesení: 

Usnesení č. 76/2023 

1. ZM projednalo předloženou fakturu Českého Švýcarska o.p.s., Křinické náměstí 

1161/10, Krásná Lípa, IČ: 25436911, na úhradu příspěvku do Destinačního fondu Českého 

Švýcarska pro rok 2023 ve výši 18.694,50 Kč. 



12 

 

2. ZM rozhodlo tuto fakturu na úhradu členského příspěvku na rok 2023 schválit a členský 

příspěvek uhradit.            hlasování = 13 pro 

 

l) dotace – Centrum LIRA, z.ú. 

První žádostí o dotaci z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2023, kterou paní Ing. J. Schovancová 

přednesla a projednala se zastupiteli města, byla žádost ústavu Centrum LIRA, z.ú., 

o poskytnutí dotace v celkové výši 84.500,- Kč. Finanční výbor projednal dne 13. 03. 2023 

a doporučil poskytnout 36.000,- Kč (12.000,- Kč na jednu jiříkovskou rodinu). Rada města 

projednala dne 20. 03. 2023 a doporučila poskytnout 20.000,- Kč.  

Na dotaz zastupitelů, máme-li zpětnou vazbu, zda jde o jiříkovské rodiny, odpověděla 

paní Ing. J. Schovancová, že oslovila ředitelku ústavu, která jí potvrdila tuto skutečnost. 

Dotčené rodiny ale nedaly souhlas se zveřejněním svých údajů. Poté byl přednesen návrh, 

že pokud nevíme, komu poskytuje ústav základní služby preventivní rané péče, tak nebudeme 

poskytovat dotaci. Po krátké diskuzi k tomuto návrhu dal starosta města pan Ing. J. Jurajda 

pokyn návrhové komisi, aby z připraveného návrhu usnesení č. 77/2023 ve znění: 

„1. ZM projednalo žádost ústavu Centrum LIRA, z.ú., Matoušova 406, 460 07 Liberec, 

IČ: 28731191, zastoupeného Bc. K. J., ředitelkou ústavu, o poskytnutí dotace v celkové výši 

84.500,- Kč na zajištění základních služeb preventivní rané péče 3 rodin v Jiříkově, na 

částečnou úhradu provozních výdajů přímo souvisejících s poskytováním služby, z rozpočtu 

Města Jiříkova na rok 2023.  

2. ZM rozhodlo poskytnout dotaci ústavu Centrum LIRA, z.ú., Matoušova 406, 460 07 

Liberec, IČ: 28731191, na rok 2023 v celkové výši 20.000,- Kč na zajištění základních služeb 

preventivní rané péče 3 rodin v Jiříkově, na částečnou úhradu provozních výdajů přímo 

souvisejících s poskytováním služby, z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2023.  

3. ZM projednalo návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. SO/4/2023/VS/EO 

uzavírané mezi Městem Jiříkov a ústavem Centrum LIRA, z.ú., Matoušova 406, 460 07 

Liberec, IČ: 28731191, zastoupeného Bc. K. J., ředitelkou ústavu. 

4. ZM rozhodlo uzavřít Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace č. SO/4/2023/VS/EO, mezi 

Městem Jiříkov a ústavem Centrum LIRA, z.ú., Matoušova 406, 460 07 Liberec, 

IČ: 28731191.  

5. ZM ukládá: starostovi města – podepsat Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 

č. SO/4/2023/VS/EO, mezi Městem Jiříkov a ústavem Centrum LIRA, z.ú., Matoušova 406, 

460 07 Liberec, IČ: 28731191.“ 

vypustila část ve znění: 

„v celkové výši 20.000,- Kč na zajištění základních služeb preventivní rané péče 3 rodin 

v Jiříkově, na částečnou úhradu provozních výdajů přímo souvisejících s poskytováním služby, 

z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2023.  

3. ZM projednalo návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. SO/4/2023/VS/EO 

uzavírané mezi Městem Jiříkov a ústavem Centrum LIRA, z.ú., Matoušova 406, 460 07 

Liberec, IČ: 28731191, zastoupeného Bc. K. J., ředitelkou ústavu. 

4. ZM rozhodlo uzavřít Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace č. SO/4/2023/VS/EO, mezi 

Městem Jiříkov a ústavem Centrum LIRA, z.ú., Matoušova 406, 460 07 Liberec, 

IČ: 28731191.  

5. ZM ukládá: starostovi města – podepsat Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 

č. SO/4/2023/VS/EO, mezi Městem Jiříkov a ústavem Centrum LIRA, z.ú., Matoušova 406, 

460 07 Liberec, IČ: 28731191.“  

a v bodě 2. slovo „poskytnout“ změnila na slovo „neposkytnout“ a za číslicemi „2023“ ukončila 

větu „tečkou“. 

Po provedeném úkonu návrhovou komisí starosta města dal hlasovat a zastupitelé přijali níže 

uvedené usnesení: 



13 

 

Usnesení č. 77/2023 

1. ZM projednalo žádost ústavu Centrum LIRA, z.ú., Matoušova 406, 460 07 Liberec, 

IČ: 28731191, zastoupeného Bc. K. J., ředitelkou ústavu, o poskytnutí dotace v celkové výši 

84.500,- Kč na zajištění základních služeb preventivní rané péče 3 rodin v Jiříkově, 

na částečnou úhradu provozních výdajů přímo souvisejících s poskytováním služby, z rozpočtu 

Města Jiříkova na rok 2023.  

2. ZM rozhodlo neposkytnout dotaci ústavu Centrum LIRA, z.ú., Matoušova 406, 460 07 

Liberec, IČ: 28731191 na rok 2023.          hlasování = 11 pro, 2 se zdrželi 

 

m) dotace – SK VIKTORIE, z.s. 

Další žádostí o dotaci, kterou paní Ing. J. Schovancová projednala se zastupiteli města, byla 

žádost spolku SK VIKTORIE, z.s., o poskytnutí dotace v celkové výši 100.000,- Kč z rozpočtu 

Města Jiříkova na rok 2023. Rada města projednala dne 20. 03. 2023 a doporučila dotaci 

poskytnout. Finanční výbor projednal dne 13. 03. 2023 a také doporučil dotaci poskytnout. 

Zastupitelé města přijali usnesení: 

Usnesení č. 78/2023 

1. ZM projednalo žádost spolku SK VIKTORIE, z.s., Březinova 951/12, 407 53 Jiříkov, 

IČ: 27049752, zastoupeného Mgr. K. V., předsedkyní spolku, o poskytnutí dotace v celkové 

výši 100.000,- Kč na rozvoj činnosti sportovního klubu, na sportovní vybavení, sportovní 

oblečení, startovné a dopravu na republikové soutěže a aerobiku, 

na materiální vybavení akcí Výlety s Viktorkou, Příměstský letní tábor v Jiříkově, Sportovní 

letní tábor v Doksech a na podzimní soustředění, z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2023.  

2. ZM rozhodlo poskytnout dotaci spolku SK VIKTORIE, z.s., Březinova 951/12, 407 53 

Jiříkov, IČ: 27049752, na rok 2023 v celkové výši 100.000,- Kč na rozvoj činnosti sportovního 

klubu, na sportovní vybavení, sportovní oblečení, startovné a dopravu na republikové soutěže 

a aerobiku, na materiální vybavení akcí Výlety s Viktorkou, Příměstský letní tábor v Jiříkově, 

Sportovní letní tábor v Doksech a na podzimní soustředění, z rozpočtu Města Jiříkova na rok 

2023.  

3. ZM projednalo návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. SO/5/2023/VS/EO 

uzavírané mezi Městem Jiříkov a spolkem SK VIKTORIE, z.s., Březinova 951/12, 407 53 

Jiříkov, IČ: 27049752, zastoupeným Mgr. K. V., předsedkyní spolku. 

4. ZM rozhodlo uzavřít Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace č. SO/5/2023/VS/EO, 

mezi Městem Jiříkov a spolkem SK VIKTORIE, z.s., Březinova 951/12, 407 53 Jiříkov, 

IČ: 27049752. 

5. ZM ukládá: starostovi města – podepsat Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 

č. SO/5/2023/VS/EO, mezi Městem Jiříkov a spolkem SK VIKTORIE, z.s., Březinova 

951/12, 407 53 Jiříkov, IČ: 27049752.       hlasování = 13 pro 

 

n) dotace – TJ Spartak Jiříkov, z.s.  

Dále paní Ing. J. Schovancová projednala se zastupiteli města žádost spolku TJ Spartak Jiříkov, 

z.s., o poskytnutí dotace v celkové výši 300.000,- Kč z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2023. 

Rada města projednala dne 20. 03. 2023 a doporučila dotaci poskytnout. Finanční výbor 

projednal dne 13. 03. 2023 a také doporučil dotaci poskytnout. Před hlasováním místostarosta 

města sdělil zastupitelům, že má k projednávané věci vztah, ale využije svého práva hlasovat. 

Zastupitelé města po projednání přijali níže uvedené usnesení: 

Usnesení č. 79/2023 

1. ZM projednalo žádost spolku TJ Spartak Jiříkov, z.s., Rumburská 1054/24a, 

407 53 Jiříkov, IČ: 18382801, zastoupeného panem M. M., předsedou spolku, 

o poskytnutí dotace v celkové výši 300.000,- Kč na zajištění chodu a údržby areálu, na úpravy 



14 

 

travnaté plochy, na energie, na pohonné hmoty do zahradního traktůrku a křovinořezu, 

na činnost dětí a mládeže, z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2023. 

2. ZM rozhodlo poskytnout dotaci spolku TJ Spartak Jiříkov, z.s., Rumburská 1054/24a, 

407 53 Jiříkov, IČ: 18382801, na rok 2023 v celkové výši 300.000,- Kč na zajištění chodu 

a údržby areálu, na úpravy travnaté plochy, na energie, na pohonné hmoty do zahradního 

traktůrku a křovinořezu, na činnost dětí a mládeže, z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2023. 

3. ZM projednalo návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. SO/6/2023/VS/EO 

uzavírané mezi Městem Jiříkov a spolkem TJ Spartak Jiříkov, z.s., Rumburská 1054/24a, 

407 53 Jiříkov, IČ: 18382801, zastoupeným panem M. M., předsedou spolku. 

4. ZM rozhodlo uzavřít Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace č. SO/6/2023/VS/EO, 

mezi Městem Jiříkov a spolkem TJ Spartak Jiříkov, z.s., Rumburská 1054/24a, 407 53 

Jiříkov, IČ: 18382801. 

5. ZM ukládá: starostovi města – podepsat Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 

č. SO/6/2023/VS/EO, mezi Městem Jiříkov a spolkem TJ Spartak Jiříkov, z.s., Rumburská 

1054/24a, 407 53 Jiříkov, IČ: 18382801.       hlasování = 13 pro 

 

o) dotace – Tělocvičná jednota Sokol Filipov, pobočný spolek 

V tomto bodě paní Ing. J. Schovancová projednala s radními další žádost o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2023, a to spolku Tělocvičná jednota Sokol Filipov, pobočný 

spolek. Rada města projednala dne 20. 03. 2023 a doporučila dotaci poskytnout. Finanční výbor 

projednal dne 13. 03. 2023 a také doporučil dotaci poskytnout. Zastupitelstvo města přijalo 

usnesení: 

Usnesení č. 80/2023 

1. ZM projednalo žádost spolku Tělocvičná jednota Sokol Filipov, pobočný spolek, Filipov 

207, 407 53 Jiříkov, IČ: 44225130, zastoupeného panem A. K., starostou, 

o poskytnutí dotace v celkové výši 100.000,- Kč na provozní výdaje, a to na elektrickou energii, 

z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2023.  

2. ZM rozhodlo poskytnout dotaci spolku Tělocvičná jednota Sokol Filipov, pobočný 

spolek, Filipov 207, 407 53 Jiříkov, IČ: 44225130, na rok 2023 v celkové výši 100.000,- Kč 

na provozní výdaje, a to na elektrickou energii, z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2023.  

 3. ZM projednalo návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. SO/7/2023/VS/EO 

uzavírané mezi Městem Jiříkov a spolkem Tělocvičná jednota Sokol Filipov, 

pobočný spolek, Filipov 207, 407 53 Jiříkov, IČ: 44225130, zastoupeným panem 

A. K., předsedou. 

4. ZM rozhodlo uzavřít Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace č. SO/7/2023/VS/EO, 

mezi Městem Jiříkov a spolkem Tělocvičná jednota Sokol Filipov, pobočný spolek, Filipov 

207, 407 53 Jiříkov, IČ: 44225130. 

5. ZM ukládá: starostovi města – podepsat Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 

č. SO/7/2023/VS/EO, mezi Městem Jiříkov a spolkem Tělocvičná jednota Sokol Filipov, 

pobočný spolek, Filipov 207, 407 53 Jiříkov, IČ: 44225130.      hlasování = 13 pro 

 

p) dotace – „ARTE MUSICA“ zapsaný spolek 

Dále paní Ing. J. Schovancová přednesla a projednala se zastupiteli města žádost spolku „ARTE 

MUSICA“ zapsaný spolek, o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2023. Rada 

města projednala dne 20. 03. 2023 a doporučila dotaci neposkytnout. Finanční výbor projednal 

dne 13. 03. 2023 a také doporučil dotaci neposkytnout. Zastupitelé města následně přijali 

usnesení: 

 Usnesení č. 81/2023 

1. ZM projednalo žádost „ARTE MUSICA“ zapsaný spolek, Františkova 13, 

407 53 Jiříkov, IČ: 22668586, zastoupeného předsedou PhDr. J. Ch., Ph.D, 



15 

 

o poskytnutí dotace v celkové výši 60 000,- Kč na XVI. ročník mezinárodního festivalu 

varhanní duchovní hudby, a to na květiny pro umělce, ubytování a honoráře pro umělce, 

z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2023.  

2. ZM rozhodlo neposkytnout dotaci „ARTE MUSICA“ zapsaný spolek, Františkova 13, 

407 53 Jiříkov, IČ: 22668586, z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2023. Spolek 

je od 01. 06. 2021 neaktivní podle §125a zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících 

právnických a fyzických osob a o evidenci svěřeneckých fondů, ve znění pozdějších předpisů. 

Po upravení stanov ve spolkovém rejstříku může spolek požádat znovu o dotaci. 

               hlasování = 12 pro, 1 se zdržel 

 

r) rozpočtové opatření č. 3/2023 Města Jiříkova 

V posledním bodě svého vystoupení na zasedání zastupitelstva města v rámci projednávání 

finančních záležitostí Města Jiříkova paní Ing. J. Schovancová projednala se zastupiteli návrh 

rozpočtového opatření č. 3/2023 Města Jiříkova. Finanční výbor projednal dne 13. 03. 2023 

a doporučil rozpočtové opatření schválit. Zastupitelé města následně přijali usnesení:  

Usnesení č. 82/2023 

1. ZM projednalo návrh rozpočtového opatření č. 3/2023 Města Jiříkova. 

2. ZM rozhodlo schválit rozpočtové opatření č. 3/2023 Města Jiříkova dle předloženého 

návrhu.           hlasování = 13 pro 

 

7. Usnesení z 1. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Jiříkova 

Vedoucí odboru vnitřní správy pan Mgr. J. Semerád seznámil zastupitele města  

s usnesením z 1. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Jiříkova. Následně 

zastupitelstvo města přijalo usnesení: 

Usnesení č. 83/2023 

1. ZM projednalo usnesení z 1. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Jiříkova 

ze dne 22. 02. 2023.  

2. ZM projednalo předložený návrh Plánu činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města 

Jiříkova pro volební období 2022 – 2026.        

3. ZM schvaluje předložený Plán činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Jiříkova 

pro volební období 2022 – 2026.        hlasování = 13 pro 

 

8. Návrh změny č. 2 a č. 4 Územního plánu Jiříkov 

a) návrh na vydání Změny č. 2 Územního plánu Jiříkov 

Vedoucí odboru výstavby a životního prostředí pan M. Sabo přednesl a zdůvodnil zastupitelům 

města návrh na vydání Změny č. 2 Územního plánu Jiříkov formou opatření obecné povahy,  

která je zpracována v souladu s politikou územního rozvoje ČR, platnou dokumentací, 

stanovisky dotčených orgánů a krajským úřadem. Rada města projednala dne 20. 03. 2023 

a doporučila zastupitelstvu města změnu vydat. Po projednání zastupitelé města přijali 

usnesení: 

Usnesení č. 84/2023 

1. ZM projednalo textovou část Odůvodnění Změny č. 2 Územního plánu Jiříkov, obsahující 

postup jeho pořízení, projednání a vyhodnocení včetně rozhodnutí o námitkách a vyhodnocení 

připomínek. 

2. ZM si ověřilo ve smyslu ust. § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), 

že zpracovaná Změna č. 2 Územního plánu Jiříkov není v rozporu: 

- s Politikou územního rozvoje ČR ve znění pozdějších aktualizací, 

- s územně plánovací dokumentací vydanou krajem, tj. se Zásadami územního rozvoje 

Ústeckého kraje ve znění pozdějších aktualizací, 



16 

 

- se stanovisky dotčených orgánů, 

- s výsledkem řešení rozporů, 

- se stanoviskem krajského úřadu. 

3. ZM rozhodlo o námitkách uplatněných k návrhu Změny č. 2 Územního plánu Jiříkov tak, 

jak je uvedeno v kapitole 17. textové části Odůvodnění Změny č. 2 Územního plánu Jiříkov. 

4. ZM souhlasí s vyhodnocením připomínek uplatněných k návrhu Změny č. 2 Územního plánu 

Jiříkov tak, jak je uvedeno v kapitole 18. textové části Odůvodnění Změny č. 2 Územního plánu 

Jiříkov. 

5. ZM rozhodlo vydat Změnu č. 2 Územního plánu Jiříkov formou opatření obecné povahy 

podle § 6 odst. 5 písm. c), za použití § 43 odst. 4 a ve spojení s § 54 odst. 2 stavebního zákona, 

a dále s § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů.  

            hlasování = 13 pro 

 

b) návrh na Změnu č. 4 Územního plánu Jiříkov 

V tomto projednávaném bodě pan M. Sabo přednesl a projednal se zastupiteli města žádost 

o souhlas se změnou Územního plánu města Jiříkov podanou manželi N. Navrhují změnu 

současného funkčního využití ploch smíšených nezastavěných na plochy občanského vybavení 

– komerční. Rada města dne 31. 10. 2022 a dne 19. 12. 2022 žádost projednala 

a doporučila zastupitelstvu města schválit pořízení Změny č. 4 Územního plánu Jiříkov. 

K tomuto bodu po projednání zastupitelé města přijali usnesení: 

Usnesení č. 85/2023 

1. ZM projednalo předloženou informaci o podané žádosti na změnu Územního plánu Jiříkov. 

2. ZM schvaluje pořízení Změny č. 4 Územního plánu Jiříkov zkráceným postupem dle § 55a 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“). 

3. ZM schvaluje pověřeného zastupitele k pořízení Změny č. 4 Územního plánu Jiříkov pana 

Ing. Bc. Jindřicha Jurajdu, DiS. 

4. ZM schvaluje pořizovatele Změny č. 4 Územního plánu Jiříkov MěÚ Rumburk, Odbor 

regionálního rozvoje a investic – úřad územního plánování. 

5. ZM rozhodlo o obsahu Změny č. 4 Územního plánu Jiříkov pořízené zkráceným postupem 

na návrh dle § 44 písm. d) stavebního zákona: 

- p.p.č.  4492/2 a 4492/4 a st.p.č. 1879 vše v k.ú. Jiříkov ze současného funkčního využití: 

plocha smíšená nezastavěného území (NS) na navrhované funkční využití: plocha občanského 

vybavení – komerční (OK). 

6. ZM rozhodlo, že náklady na pořízení Změny č. 4 Územního plánu Jiříkov budou v plné výši 

uhrazeny žadatelem o Změnu č. 4 Územního plánu Jiříkov manželi N. A. T. 

a N. T. T. H.           hlasování = 13 pro 

 

9. Různé 

a) založení Svazku obcí „Čisté Šluknovsko“ 

Starosta města pan Ing. J. Jurajda zdůvodnil a projednal se zastupiteli města návrh na vytvoření 

Dobrovolného svazku obcí „Čisté Šluknovsko“, včetně příslušných dokumentů a současně 

je seznámil s výší vstupního členského příspěvku do svazku. Rada města projednala na své 

schůzi dne 20. 03. 2023 a doporučila smlouvu schválit a příspěvek poskytnout. Zastupitelé 

města po projednání přijali usnesení: 

Usnesení č. 86/2023 

1. ZM rozhodlo o vytvoření Dobrovolného svazku obcí „Čisté Šluknovsko“ a souhlasí, aby se 

Město Jiříkov stalo zakládajícím členem tohoto svazku. 

2. ZM schvaluje Smlouvu o vytvoření Dobrovolného svazku obcí „Čisté Šluknovsko“ 

a Stanovy Dobrovolného svazku obcí „Čisté Šluknovsko“, které tvoří přílohu smlouvy. 



17 

 

3. ZM schvaluje poskytnutí vstupního členského příspěvku do Dobrovolného svazku obcí 

„Čisté Šluknovsko“ ve výši 10 Kč na jednoho obyvatele města.    hlasování = 13 pro 

  

b) návrh na odměny členům finančního výboru 

Místostarosta města pan M. Maják přednesl a projednal se zastupiteli města návrh na finanční 

odměny členů finančního výboru, kteří nejsou členy Zastupitelstva města Jiříkova. Následně 

zastupitelé města přijali usnesení: 

Usnesení č. 87/2023 

1. ZM bere na vědomí přehled jmenného seznamu členů Finančního výboru Zastupitelstva 

města Jiříkova, kteří nejsou členy Zastupitelstva města Jiříkova a jejich účast na zasedání 

výboru za období od 18. 10. 2022 do 31. 12. 2022.  

2. ZM rozhodlo schválit podle § 84 odst. 2 písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů, vyplacení peněžitého plnění členům Finančního výboru 

Zastupitelstva města Jiříkova, kteří nejsou členy Zastupitelstva města Jiříkova ve výši: 

Finanční výbor Zastupitelstva města Jiříkova: 

Paní A. S.              1.200,- Kč 

Pan E. F.                         1.200,- Kč 

Pan O. P.              1.200,- Kč 

Paní D. W.                 600,- Kč 

3. ZM ukládá: tajemníkovi MěÚ – na základě přijatého usnesení zabezpečit vyplacení 

peněžitého plnění členům výboru Zastupitelstva města Jiříkova, kteří nejsou členy 

Zastupitelstva města Jiříkova.         hlasování = 13 pro  

 

c) delegování na Valnou hromadu SVS a.s., Teplice 

Vzhledem k tomu, že Město Jiříkov je akcionářem Severočeské vodárenské společnosti,  

a.s., Teplice, navrhl místostarosta města v souladu se zákonem o obcích delegovat starostu 

města a místostarostu města k jednání na valných hromadách výše uvedené společnosti jménem 

Města Jiříkov, v průběhu období 2023 – 2026. Zastupitelé města přijali níže uvedená usnesení: 

Usnesení č. 88/2023 

1. ZM rozhodlo ve smyslu ustanovení § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, o delegaci pana Ing. Bc. Jindřicha Jurajdu, DiS. 

k jednání na valných hromadách společnosti Severočeská vodárenská společnost a.s., 

IČO: 49099469, se sídlem Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 415 50 (dále jen „Společnost“), 

konaných v období 2023 – 2026. Na základě této delegace je pan Ing. Bc. Jindřich Jurajda, DiS. 

oprávněn k účasti na jednání a hlasování jménem Města Jiříkov na valných hromadách 

Společnosti, v průběhu období 2023 – 2026.  

2. ZM ukládá: Ing. Bc. Jindřichu Jurajdovi, DiS., aby se zúčastňoval valných hromad 

Společnosti konaných v průběhu období 2023 – 2026 v zájmu Města Jiříkov. 

            hlasování = 13 pro 

 

Usnesení č. 89/2023 

1. ZM rozhodlo ve smyslu ustanovení § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, o delegaci pana Michala Majáka k jednání 

na valných hromadách společnosti Severočeská vodárenská společnost a.s., IČO: 49099469, 

se sídlem Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 415 50 (dále jen „Společnost“), konaných v období 

2023 – 2026. Na základě této delegace je pan Michal Maják oprávněn k účasti na jednání 

a hlasování jménem Města Jiříkov na valných hromadách Společnosti, v průběhu období      

2023 – 2026.  

2. ZM ukládá: panu Michalu Majákovi, aby se zúčastňoval valných hromad Společnosti 

konaných v průběhu období 2023 – 2026 v zájmu Města Jiříkov.    hlasování = 13 pro 



18 

 

d) informace o činnosti rady města 

V tomto bodě místostarosta města pan M. Maják přednesl zastupitelům města informace 

o činnosti rady města za období od posledního zasedání zastupitelstva města, a to informace 

ze 3. schůze RM konané dne 05. 12. 2022, informace ze 4. schůze RM konané dne 19. 12. 2022, 

informace z 5. schůze RM konané dne 28. 12. 2022, informace z 6. schůze RM konané dne 

16. 01. 2023,  informace ze 7. schůze RM konané dne 06. 02. 2023, informace z 8. schůze RM 

konané dne 20. 02. 2023, informace z 9. schůze RM konané dne 06. 03. 2023. K tomuto bodu 

zastupitelé města přijali usnesení. 

Usnesení č. 90/2023 

ZM bere na vědomí informaci starosty města o činnosti rady města v oblasti samostatné 

působnosti podle § 99 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, od posledního zasedání Zastupitelstva města Jiříkova.    hlasování = 13 pro 

 

10. Diskuze Zastupitelstva města Jiříkova 

Na dotazy zastupitelů města a pana E. F. ve věcech hluku šířícího se z prostoru bývalých 

dřevařských závodů, návrhu na čestné občanství pana J. F., budování chodníku na ulici 

Rumburská,  plynových přípojek a financování oplocení pozemku pana Š. v rámci jeho 

realizace, odstranění nedostatků v příspěvkové organizaci Domov „Srdce v dlaních“ – sociální 

služby Jiříkov a jeho další rekonstrukce postupně odpověděli starosta města pan 

Ing. J. Jurajda, pan O. P., místostarosta města pan M. Maják, vedoucí odboru výstavby 

a životního prostředí pan M. Sabo. 

 

11. Závěr 

Starosta města pan Ing. J. Jurajda poděkoval přítomným za účast a ukončil 4. zasedání 

Zastupitelstva města Jiříkova v 18:15 hodin. 

 

V Jiříkově dne 04. 04. 2023 

Zapsala: pí Jana Skramouská 

 

           Schválil starosta města pan Ing. Bc. Jindřich Jurajda, Dis. 

   

………………….………………………………………. 

 
 

 

Úplné znění zápisu je pro občany starší 18-ti let s trvalým pobytem ve Městě Jiříkov nebo vlastnících 

nemovitost ve Městě Jiříkov k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



19 

 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů. 
 

U S N E S E N Í 

 
ze 4. zasedání Zastupitelstva města Jiříkov konaného dne 28. března 2023 

v zasedací místnosti MěÚ Jiříkov od 16:00 hodin 

======================================================== 
 

Zastupitelstvo města Jiříkova projednalo tyto body programu: 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení z minulých zasedání 

3.   Dotazy a připomínky občanů 

4.   Majetkové záležitosti Města Jiříkova 

             a) zadání zpracování podkladů ke zveřejnění záměru prodeje nemovitostí 

                  b) záměry prodeje nemovitostí    

            c) návrh smlouvy o koupi pozemků 

                  d) prodeje nemovitostí    

      e) směna nemovitostí 

                  f) směrnice č. 1/2023 „Zásady pro prodej pozemků ve vlastnictví Města Jiříkova“    

            5.   Usnesení z 3. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Jiříkova 

 6.   Finanční záležitosti Města Jiříkova 

             a) rozpočtové opatření č. 14/2022 – přesun kompetence na radu města 

      b) vyúčtování dotací a příspěvků přijatých v roce 2022 

        c) vyúčtování dotace – „ARTE MUSICA“ zapsaný spolek 

        d) rozbor hospodaření Města Jiříkova za leden – prosinec 2022 

              e) příspěvek na výkon státní správy v působnosti obcí na rok 2023 

f) neinvestiční účelová dotace na úhradu výdajů související se zajištěním voleb 

prezidenta České republiky 

              g) dotace pro Domov „Srdce v dlaních“ – sociální služby Jiříkov 

h) výtěžek veřejné sbírky 

              i) faktura Svazu měst a obcí ČR na úhradu členského příspěvku 

j) faktura Svazku obcí SEVER na úhradu členského příspěvku 

              k) faktura Českého Švýcarska o.p.s. na úhradu členského příspěvku 

                     do Destinačního fondu 

l) dotace – Centrum LIRA, z.ú. 

              m) dotace – SK VIKTORIE, z.s. 

n) dotace – TJ Spartak Jiříkov, z.s.  

              o) dotace – Tělocvičná jednota Sokol Filipov, pobočný spolek 

p) dotace – „ARTE MUSICA“ zapsaný spolek 

              r) rozpočtové opatření č. 3/2023 Města Jiříkova 

7.   Usnesení z 1. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Jiříkova 

8.   Návrh změny č. 2 a č. 4 Územního plánu Jiříkov 

             a) návrh na vydání Změny č. 2 Územního plánu Jiříkov 

      b) návrh na Změnu č. 4 Územního plánu Jiříkov 

            9.  Různé 

                  a) založení Svazku obcí „Čisté Šluknovsko“ 

                  b) návrh na odměny členům finančního výboru 

                  c) delegování na Valnou hromadu SVS a.s., Teplice 

                  d) informace o činnosti rady města  



20 

 

          10.  Diskuze Zastupitelstva města Jiříkova 

          11.  Závěr 

======================================================== 
 

Usnesení č. 48/2023 

ZM bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z minulých zasedání Zastupitelstva města 

Jiříkova. 

 

Usnesení č. 49/2023 

1. ZM projednalo zadání zpracování podkladů ke zveřejnění záměru prodeje nemovitostí, a to 

p.p.č. 4904 (trvalý travní porost) a p.p.č. 4906 (trvalý travní porost) vše v k.ú. Filipov u Jiříkova. 

2. ZM neschvaluje zadání zpracování podkladů ke zveřejnění záměru prodeje nemovitostí, 

a to p.p.č. 4904 (trvalý travní porost) a p.p.č. 4906 (trvalý travní porost) vše 

v k.ú. Filipov u Jiříkova.           

 

Usnesení č. 50/2023 

1. ZM projednalo  zadání  zpracování  podkladů ke zveřejnění záměru prodeje nemovitostí, 

a to   p.p.č. 449 (orná půda) a p.p.č. 450 (zahrada) vše v k.ú. Jiříkov. 

2. ZM neschvaluje zadání  zpracování  podkladů ke zveřejnění záměru prodeje nemovitostí, 

a to   p.p.č. 449 (orná půda) a p.p.č. 450 (zahrada) vše v k.ú. Jiříkov.  

 

Usnesení č. 51/2023 

1. ZM projednalo  zadání  zpracování  podkladů ke zveřejnění záměru prodeje nemovitostí, 

a to  p.p.č. 2860/1 (trvalý travní porost) a  p.p.č. 2865/3 (trvalý travní porost)  vše v k.ú. Jiříkov. 

2. ZM neschvaluje zadání  zpracování  podkladů ke zveřejnění záměru prodeje nemovitostí, 

a to  p.p.č. 2860/1 (trvalý travní porost) a  p.p.č. 2865/3 (trvalý travní porost)  vše v k.ú. Jiříkov. 

           

Usnesení č. 52/2023 

1. ZM projednalo záměr prodeje nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to části p.p.č. 

4901 (trvalý travní porost) v k.ú. Filipov u Jiříkova, dle GOP č. 292-36/2021 nově vzniklé p.p.č. 

4901/1 o výměře 1133 m2, na stavbu rodinného domu před kolaudací stavby, za cenu 

dle směrnice č. 21/2017, bod 3.1.1., tj. 1000 m2 za 1,- Kč/m2, nad 1000 m2 za 120,- Kč/m2 

+ náklady, kde kupující zároveň podepíše směnku ve výši 119.000,- Kč. Směnka je splatná, 

pokud kupující do 5-ti let od podpisu kupní smlouvy na pozemku nepostaví a nezkolauduje 

rodinný dům. Město Jiříkov si vyhrazuje právo zpětné koupě pozemku, pokud kupující 

do 36 měsíců od provedení vkladu do katastru nemovitostí, nezahájí na pozemku výstavbu 

novostavby na základě stavebního povolení a nebude dokončena výstavba základové desky 

novostavby. 

2. ZM rozhodlo nezveřejnit záměr prodeje nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to části 

p.p.č. 4901 (trvalý travní porost) v k.ú. Filipov u Jiříkova, dle GOP č. 292-36/2021 nově vzniklé 

p.p.č. 4901/1 o výměře 1133 m2, na stavbu rodinného domu před kolaudací stavby, za cenu dle 

směrnice č. 21/2017, bod 3.1.1., tj. 1000 m2 za 1,- Kč/m2, nad 1000 m2 za 120,- Kč/m2 

+ náklady, kde kupující zároveň podepíše směnku ve výši 119.000,- Kč. Směnka je splatná, 

pokud kupující do 5-ti let od podpisu kupní smlouvy na pozemku nepostaví a nezkolauduje 

rodinný dům. Město Jiříkov si vyhrazuje právo zpětné koupě pozemku, pokud kupující 

do 36 měsíců od provedení vkladu do katastru nemovitostí, nezahájí na pozemku výstavbu 

novostavby na základě stavebního povolení a nebude dokončena výstavba základové desky 

novostavby.          

 

 



21 

 

Usnesení č. 53/2023 

1. ZM projednalo záměr prodeje nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to části p.p.č. 

4901 (trvalý travní porost) v k.ú. Filipov u Jiříkova, dle GOP č. 292-36/2021 nově vzniklé p.p.č. 

4901/2 o výměře 1134 m2, na stavbu rodinného domu před kolaudací stavby, za cenu 

dle směrnice č. 21/2017, bod 3.1.1., tj. 1000 m2 za 1,- Kč/m2, nad 1000 m2 za 120,- Kč/m2 

+ náklady, kde kupující zároveň podepíše směnku ve výši 119.000,- Kč. Směnka je splatná, 

pokud kupující do 5-ti let od podpisu kupní smlouvy na pozemku nepostaví a nezkolauduje 

rodinný dům. Město Jiříkov si vyhrazuje právo zpětné koupě pozemků, pokud kupující 

do 36 měsíců od provedení vkladu do katastru nemovitostí, nezahájí na pozemku výstavbu 

novostavby na základě stavebního povolení a nebude dokončena výstavba základové desky 

novostavby. 

2. ZM rozhodlo nezveřejnit záměr prodeje nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to části 

p.p.č. 4901 (trvalý travní porost) v k.ú. Filipov u Jiříkova, dle GOP č. 292-36/2021 nově vzniklé 

p.p.č. 4901/2 o výměře 1134 m2, na stavbu rodinného domu před kolaudací stavby, za cenu dle 

směrnice č. 21/2017, bod 3.1.1., tj. 1000 m2 za 1,- Kč/m2, nad 1000 m2 za 120,- Kč/m2 

+ náklady, kde kupující zároveň podepíše směnku ve výši 119.000,- Kč. Směnka je splatná, 

pokud kupující do 5-ti let od podpisu kupní smlouvy na pozemku nepostaví a nezkolauduje 

rodinný dům. Město Jiříkov si vyhrazuje právo zpětné koupě pozemků, pokud kupující 

do 36 měsíců od provedení vkladu do katastru nemovitostí, nezahájí na pozemku výstavbu 

novostavby na základě stavebního povolení a nebude dokončena výstavba základové desky 

novostavby.          

 

Usnesení č. 54/2023 

1. ZM projednalo záměr prodeje nemovitostí ve vlastnictví Města Jiříkova, a to části p.p.č. 

4899/1 (trvalý travní porost), části p.p.č. 4900/2 (trvalý travní porost) a části p.p.č. 4903 (trvalý 

travní porost) vše  v k.ú. Filipov u Jiříkova, dle GOP č. 292-36/2021 nově vzniklé p.p.č. 4899/1 

o výměře 1101 m2, na stavbu rodinného domu před kolaudací stavby, za cenu dle směrnice 

č. 21/2017, bod 3.1.1., tj. 1000 m2 za 1,- Kč/m2, nad 1000 m2 za 120,- Kč/m2 + náklady, kde 

kupující zároveň podepíše směnku ve výši 119.000,- Kč. Směnka je splatná, pokud kupující 

do 5-ti let od podpisu kupní smlouvy na pozemku nepostaví a nezkolauduje rodinný dům. Město 

Jiříkov si vyhrazuje právo zpětné koupě pozemků, pokud kupující do 36 měsíců 

od provedení vkladu do katastru nemovitostí, nezahájí na pozemku výstavbu novostavby 

na základě stavebního povolení a nebude dokončena výstavba základové desky novostavby. 

2. ZM rozhodlo nezveřejnit záměr prodeje nemovitostí ve vlastnictví Města Jiříkova, a to části 

p.p.č. 4899/1 (trvalý travní porost), části p.p.č. 4900/2 (trvalý travní porost) a části p.p.č. 4903 

(trvalý travní porost) vše  v k.ú. Filipov u Jiříkova, dle GOP č. 292-36/2021 nově vzniklé p.p.č. 

4899/1 o výměře 1101 m2, na stavbu rodinného domu před kolaudací stavby, za cenu 

dle směrnice č. 21/2017, bod 3.1.1., tj. 1000 m2 za 1,- Kč/m2, nad 1000 m2 za 120,- Kč/m2 

+ náklady, kde kupující zároveň podepíše směnku ve výši 119.000,- Kč. Směnka je splatná, 

pokud kupující do 5-ti let od podpisu kupní smlouvy na pozemku nepostaví a nezkolauduje 

rodinný dům. Město Jiříkov si vyhrazuje právo zpětné koupě pozemků, pokud kupující 

do 36 měsíců od provedení vkladu do katastru nemovitostí, nezahájí na pozemku výstavbu 

novostavby na základě stavebního povolení a nebude dokončena výstavba základové desky 

novostavby.          

 

Usnesení č. 55/2023 

1. ZM projednala záměr prodeje nemovitostí ve vlastnictví Města Jiříkova, a to části p.p.č. 

4899/1 (trvalý travní porost), části p.p.č. 4900/1 (trvalý travní porost) vše 

v k.ú. Filipov u Jiříkova, dle GOP č. 292-36/2021 nově vzniklé p.p.č. 4900/1 o výměře 

1113 m2, na stavbu rodinného domu před kolaudací stavby, za cenu dle směrnice č. 21/2017, 



22 

 

bod 3.1.1., tj. 1000 m2 za 1,- Kč/m2, nad 1000 m2 za 120,- Kč/m2 + náklady, kde kupující 

zároveň podepíše směnku ve výši 119.000,- Kč. Směnka je splatná, pokud kupující do 5-ti let 

od podpisu kupní smlouvy na pozemku nepostaví a nezkolauduje rodinný dům. Město Jiříkov 

si vyhrazuje právo zpětné koupě pozemků, pokud kupující do 36 měsíců od provedení vkladu 

do katastru nemovitostí, nezahájí na pozemku výstavbu novostavby na základě stavebního 

povolení a nebude dokončena výstavba základové desky novostavby. 

2. ZM rozhodlo nezveřejnit záměr prodeje nemovitostí ve vlastnictví Města Jiříkova, a to části 

p.p.č. 4899/1 (trvalý travní porost), části p.p.č. 4900/1 (trvalý travní porost) vše 

v k.ú. Filipov u Jiříkova, dle GOP č. 292-36/2021 nově vzniklé p.p.č. 4900/1 o výměře 

1113 m2, na stavbu rodinného domu před kolaudací stavby, za cenu dle směrnice č. 21/2017, 

bod 3.1.1., tj. 1000 m2 za 1,- Kč/m2, nad 1000 m2 za 120,- Kč/m2 + náklady, kde kupující 

zároveň podepíše směnku ve výši 119.000,- Kč. Směnka je splatná, pokud kupující do 5-ti let 

od podpisu kupní smlouvy na pozemku nepostaví a nezkolauduje rodinný dům. Město Jiříkov 

si vyhrazuje právo zpětné koupě pozemků, pokud kupující do 36 měsíců od provedení vkladu 

do katastru nemovitostí, nezahájí na pozemku výstavbu novostavby na základě stavebního 

povolení a nebude dokončena výstavba základové desky novostavby.  

 

Usnesení č. 56/2023 

1. ZM projednalo návrh smlouvy o koupi pozemků pana M. K. na odkup pozemků, a to části 

p.p.č. 1581/5 (trvalý travní porost), části p.p.č. 6043/1 (ostatní plocha) a části p.p.č. 6550/63 

(ostatní plocha) vše v k.ú. Jiříkov za cenu 50,- Kč/m2. 

2. ZM rozhodlo neprodat část p.p.č. 1581/5 (trvalý travní porost), část p.p.č. 6043/1 (ostatní 

plocha) a část p.p.č. 6550/63 (ostatní plocha) vše v k.ú. Jiříkov za cenu 50,- Kč/m2. 

3. ZM schvaluje zadání zpracování podkladů ke zveřejnění záměru prodeje nemovitostí, a to 

části p.p.č. 1581/5 (trvalý travní porost), části p.p.č. 6043/1 (ostatní plocha) a části p.p.č. 

6550/63 (ostatní plocha) vše v k.ú. Jiříkov za cenu dle směrnice č. 1/2022. 

              

Usnesení č. 57/2023 

1. ZM projednalo prodej nemovitostí ve vlastnictví Města Jiříkova, a to části p.p.č. 2956/1 

(trvalý travní porost), p.p.č. 2956/3 (trvalý travní porost), části p.p.č. 2956/4 (trvalý travní 

porost) a části p.p.č. 2956/5 (trvalý travní porost) dle GOP č. 1718-77/2022 nově vzniklé p.p.č. 

2956/3 (trvalý travní porost) o výměře 1100 m2 v k.ú. Jiříkov, na stavbu rodinného domu před 

kolaudací stavby za cenu dle směrnice č. 1/2022, bod 4.1 + náklady. 

2. ZM rozhodlo prodat nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to část p.p.č. 2956/1 (trvalý 

travní porost), p.p.č. 2956/3 (trvalý travní porost), část p.p.č. 2956/4 (trvalý travní porost) a část 

p.p.č. 2956/5 (trvalý travní porost) dle GOP č. 1718-77/2022 nově vzniklou p.p.č. 2956/3 

(trvalý travní porost) o výměře 1100 m2  v k.ú. Jiříkov, na stavbu rodinného domu před 

kolaudací stavby, manželům Ing. N. R. a Mgr. M. R., za cenu a podmínek dle směrnice 

č. 1/2022, bod 4.1 + náklady, tj. celkem 100.450,- Kč, kde kupující zároveň podepíší směnku 

ve výši 360.000,- Kč. Směnka je splatná, pokud kupující do 5-ti let od podpisu kupní smlouvy 

na pozemku nepostaví a nezkolaudují rodinný dům.    

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat kupní smlouvu na prodej nemovitostí 

ve vlastnictví Města Jiříkova, 

b) starostovi města – kupní smlouvu na prodej nemovitostí podepsat.    

 

Usnesení č. 58/2023 

1. ZM projednalo prodej nemovitostí ve vlastnictví Města Jiříkova, a to části p.p.č. 368/1 

(trvalý travní porost) o výměře 164 m2 a části p.p.č. 368/2 (trvalý travní porost) o výměře 



23 

 

293 m2 vše v k.ú. Jiříkov dle GOP č. 1713-72/2022, na zahradu za cenu dle směrnice č.1 /2022, 

bod 4.2 + náklady. 

2. ZM rozhodlo prodat nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to část p.p.č. 368/1 (trvalý 

travní porost) o výměře 164 m2 a část p.p.č. 368/2 (trvalý travní porost) o výměře 293 m2 vše 

v k.ú. Jiříkov dle GOP č. 1713-72/2022, na zahradu, manželům H. a R., za cenu dle směrnice 

č. 1/2022, bod 4.2 + náklady, tj. celkem 144.400,- Kč.  

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat kupní smlouvu na prodej nemovitostí 

ve vlastnictví Města Jiříkova, 

b) starostovi města – kupní smlouvu na prodej nemovitostí podepsat.    

 

Usnesení č. 59/2023 

1. ZM projednalo prodej nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to p.p.č. 1227/1 (trvalý 

travní porost) o výměře 1284 m2 v k.ú. Jiříkov dle GOP č. 1728-114/2022, na stavbu rodinného 

domu před kolaudací stavby, za cenu dle směrnice č. 1/2022, bod 4.1 + náklady. 

2. ZM rozhodlo prodat nemovitost ve vlastnictví Města Jiříkova, a to p.p.č. 1227/1 (trvalý 

travní porost) o výměře 1284 m2 v k.ú. Jiříkov dle GOP č. 1728-114/2022, na stavbu rodinného 

domu před kolaudací stavby, manželům A. a J. J., za cenu a podmínek dle směrnice 

č. 1/2022, bod 4.1 + náklady, tj. celkem 162.300,- Kč, kde kupující zároveň podepíší směnku 

ve výši 360.000,- Kč. Směnka je splatná, pokud kupující do 5-ti let od podpisu kupní smlouvy 

na pozemku nepostaví a nezkolaudují rodinný dům. 

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat kupní smlouvu na prodej nemovitosti 

ve vlastnictví Města Jiříkova, 

b) starostovi města – kupní smlouvu na prodej nemovitosti podepsat.    

 

Usnesení č. 60/2023 

1. ZM projednalo prodej nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to části p.p.č. 831/4 

(trvalý travní porost) v k.ú. Jiříkov dle GOP č. 1727-113/2022 dílu „a“ o výměře 43 m2, 

na zahradu za cenu dle směrnice č. 1/2022, bod 4.2 + náklady. 

2. ZM rozhodlo prodat nemovitost ve vlastnictví Města Jiříkova, a to část p.p.č. 831/4 (trvalý 

travní porost) v k.ú. Jiříkov dle GOP č. 1727-113/2022 dílu „a“ o výměře 43 m2, na zahradu, 

manželům L. a L. P., za cenu dle směrnice č. 1/2022, bod 4.2 + náklady, tj. celkem 

17.800,- Kč.  

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat kupní smlouvu na prodej nemovitosti 

ve vlastnictví Města Jiříkova, 

b) starostovi města – kupní smlouvu na prodej nemovitosti podepsat.  

 

Usnesení č. 61/2023 

1. ZM projednalo prodej nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to části p.p.č. 831/4 

(trvalý travní porost) v k.ú. Jiříkov dle GOP č. 1727-113/2022 dílu „b“ o výměře 54 m2, 

na zahradu za cenu dle směrnice č. 1/2022, bod 4.2 + náklady. 

2. ZM rozhodlo prodat nemovitost ve vlastnictví Města Jiříkova, a to část p.p.č. 831/4 

(trvalý travní porost) v k.ú. Jiříkov dle GOP č. 1727-113/2022 dílu „b“ o výměře 54 m2, 

na zahradu, manželům Ing. M. a Ing. D. K., za cenu dle směrnice č. 1/2022, bod 4.2 + 

náklady, tj. celkem 21.100,- Kč.  

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí   vypracovat kupní smlouvu na prodej nemovitosti 

ve vlastnictví Města Jiříkova, 



24 

 

b) starostovi města – kupní smlouvu na prodej nemovitosti podepsat.  

 

Usnesení č. 62/2023 

1. ZM projednalo prodej nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to části p.p.č. 6437/1 

(ostatní plocha) v k.ú. Jiříkov dle GOP č. 1688-124/2021 nově vzniklé p.p.č. 6437/4 (ostatní 

plocha) o výměře 156 m2, na zahradu za cenu dle směrnice č. 1/2022, bod 4.2 + náklady. 

2. ZM rozhodlo prodat nemovitost ve vlastnictví Města Jiříkova, a to část p.p.č. 6437/1 (ostatní 

plocha) v k.ú. Jiříkov dle GOP č. 1688-124/2021 nově vzniklou p.p.č. 6437/4 (ostatní plocha) 

o výměře 156 m2, na zahradu, paní J. H., za cenu dle směrnice č. 1/2022, bod 4.2 + náklady, 

tj. celkem 52.500,- Kč. 

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat kupní smlouvu na prodej nemovitosti 

ve vlastnictví Města Jiříkova, 

b) starostovi města – kupní smlouvu na prodej nemovitosti podepsat.    

 

Usnesení č. 63/2023 

1. ZM projednalo směnu  nemovitostí, a to části p.p.č. 4392/1 (trvalý travní porost) o výměře 

222 m2  v k.ú. Jiříkov  dle GOP č. 1688-124/2021 nově vzniklé p.p.č. 4392/6 (trvalý travní 

porost) ve vlastnictví Města Jiříkova za část st.p.č. 1537 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 

37 m2, část st.p.č. 1608 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 17 m2, část p.p.č. 4390/1 

(zahrada) o výměře 7 m2 a část p.p.č. 4391 (trvalý travní porost) o výměře 34 m2  vše 

v k.ú. Jiříkov dle GOP č. 1688-124/2021 nově vzniklé p.p.č. 4391 (ostatní plocha) ve vlastnictví  

paní J. H. 

2. ZM rozhodlo směnit nemovitosti, a to část p.p.č. 4392/1 (trvalý travní porost) o výměře 

222 m2  v k.ú. Jiříkov  dle GOP č. 1688-124/2021 nově vzniklou p.p.č. 4392/6 (trvalý travní 

porost) ve vlastnictví Města Jiříkova,  za část st.p.č. 1537 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 

37 m2, část st.p.č. 1608 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 17 m2, část p.p.č. 4390/1 

(zahrada) o výměře 7 m2 a část p.p.č. 4391 (trvalý travní porost) o výměře 34 m2  vše 

v k.ú. Jiříkov dle GOP č. 1688-124/2021 nově vzniklou p.p.č. 4391 (ostatní plocha) 

ve vlastnictví paní J. H. Směna pozemků je bez doplatku z důvodu, že pozemky nemohly být 

užívány majitelem, protože slouží jako jediný přístup a příjezd k domu č.p. 992. 

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat smlouvu na směnu nemovitostí, 

b) starostovi města – smlouvu na směnu nemovitostí podepsat.    

 

Usnesení č. 64/2023 

1. ZM projednalo návrh Směrnice č. 1/2023 „Zásady pro prodej pozemků ve vlastnictví Města 

Jiříkova“. 

2. ZM rozhodlo schválit Směrnici č. 1/2023 „Zásady pro prodej pozemků ve vlastnictví Města 

Jiříkova“ s platností a účinností od 01. 04. 2023.   

 

Usnesení č. 65/2023 

ZM bere na vědomí usnesení z 3. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Jiříkova 

ze dne 13. 03. 2023.         

 

Usnesení č. 66/2023 

ZM bere na vědomí rozpočtové opatření č. 14/2022, které dle stanovené kompetence 

zastupitelstvem města ze dne 13. 12. 2022, č. usnesení 44/2022, na 3. zasedání, schválila rada 

města dne 28. 12. 2022, na 5. schůzi, č. usnesení 103/2022.     

 



25 

 

Usnesení č. 67/2023 

1. ZM projednalo vyúčtování přijatých níže uvedených dotací a příspěvků 2022: 
                   Výše dotace Vratka nedočerpané 

            dotace  

a) Volby prezidenta republiky – Přípravná fáze       28.200,- Kč   28.200,- Kč 

b) Volby do zastupitelstev ÚSC a 1/3 Senátu     116.000,- Kč  18.588,95 Kč 

c) Výkon státní správy                 3.032.900,- Kč            0,- Kč 

d) Akt. politika zaměstnanosti                1.771.361,- Kč             0,- Kč 

e) SDH – akceschopnost, zásah       552.828,- Kč            0,- Kč 

f) Kompenzační bonus 2022       213.749,10 Kč                      0,- Kč 

g) Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji            21.285.100,- Kč                    0,- Kč 

h) Podpora sociálních služeb v rámci POSOSUK5    220.900,- Kč                    0,- Kč 

i) Jiříkov, Smíšení stezka pro pěší a cyklisty Rumburská I. et.    3.233.428,90 Kč           0,- Kč 

j) Vybavení velkého sběrného místa v Jiříkově              1.986.630,03 Kč           0,- Kč 

k) Jiříkov – stavební úpravy objektu čp. 461, Náměstí – sociální bydlení pro sociálně vyloučené 

lokality II                    4.020.404,07 Kč           0,- Kč 

Celkem               36.461.501,10 Kč         46.788,95 Kč  

2. ZM rozhodlo schválit výše uvedené vyúčtování dotací a příspěvků roku 2022. 

3. ZM rozhodlo schválit vratku nedočerpané dotace roku 2022 ve výši 46.788,95 Kč. 

           

Usnesení č. 68/2023 

1. ZM projednalo vyúčtování poskytnuté dotace spolkům v roce 2022 předložené spolkem 

„ARTE MUSICA“ zapsaný spolek, Františkova 13/12, Jiříkov, 407 53, IČ: 22668586, 

dotace ve výši 60.000,- Kč byla řádně vyúčtována a vyčerpána v plné výši. 

2. ZM rozhodlo schválit výše uvedené vyúčtování dotace poskytnuté Městem Jiříkov v roce 

2022.            

 

Usnesení č. 69/2023 

ZM bere na vědomí rozbor hospodaření Města Jiříkova za leden – prosinec 2022: 

a) příjmy ve výši 122.583.853,76 Kč, výdaje ve výši 112. 851.971,12 Kč, saldo příjmů a výdajů 

ve výši + 9.731. 882,64 Kč,  

b) výnosy ve výši 109.959.641,65 Kč, náklady ve výši 89.735.855,36 Kč, výsledek 

hospodaření běžného účetního období ve výši 20.223.786,29 Kč.      

 

Usnesení č. 70/2023 

1. ZM projednalo přidělení příspěvku v rámci finančního vztahu státního rozpočtu 

k rozpočtům obcí na výkon státní správy v působnosti obcí na rok 2023 ve výši 3.209.800,- Kč 

(zaokrouhleno na celé stovky), z toho 830.802,- Kč na základní působnost a 2.379.000,- Kč 

na financování veřejného opatrovnictví. 

2. ZM rozhodlo přijmout příspěvek v rámci finančního vztahu státního rozpočtu k rozpočtům 

obcí na výkon státní správy v působnosti obcí na rok 2023 ve výši 3.209.800,- Kč. 

3. ZM schvaluje, že náklady nad rámec poskytnutých finančních prostředků budou kryty 

z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2023.       

 

Usnesení č. 71/2023 

1. ZM projednalo poskytnutí neinvestiční účelové dotace Krajským úřadem Ústeckého kraje 

na úhradu výdajů souvisejících s volbou prezidenta České republiky ve výši 115.800,- Kč. 

2. ZM rozhodlo uvedenou neinvestiční dotaci přijmout a zároveň schvaluje, že náklady nad 

rámec poskytnutých finančních prostředků budou kryty z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2023.  

           

 



26 

 

Usnesení č. 72/2023 

1. ZM projednalo Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb 

uzavřenou mezi Ústeckým krajem, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, 

IČ: 70892159 a Domovem „Srdce v dlaních“ – sociální služby Jiříkov, se sídlem Filipov 65, 

407 53 Jiříkov, IČ: 47274581, příspěvkovou organizací Města Jiříkova, dotace ve výši 

22.472.700,- Kč je na rok 2023 a je určena poskytovatelům sociálních služeb na podporu 

poskytování sociálních služeb na území Ústeckého kraje.  

2. ZM rozhodlo uvedenou dotaci přijmout a zároveň schválit převod této dotace na účet 

příspěvkové organizace Domov „Srdce v dlaních“ – sociální služby Jiříkov po připsání na účet 

města.           

 

Usnesení č. 73/2023 

1. ZM projednalo Smlouvu o poskytnutí části výtěžku veřejné sbírky uzavíranou mezi Městem 

Jiříkov a firmou Donio s.r.o., se sídlem Světova 523/1, Libeň, 180 00 Praha 8, 

IČ: 08413371, zastoupenou panem D. P., jednatelem, o poskytnutí části výtěžku veřejné sbírky 

ve výši 80.000,- Kč.      

2. ZM rozhodlo uzavřít Smlouvu o poskytnutí části výtěžku veřejné sbírky, mezi Městem 

Jiříkov a firmou Donio s.r.o., se sídlem Světova 523/1, Libeň, 180 00 Praha 8, 

IČ: 08413371, zastoupenou panem D. P., jednatelem, o poskytnutí části výtěžku veřejné sbírky 

ve výši 80.000,- Kč. 

3. ZM rozhodlo přijmout část čistého výtěžku veřejné sbírky ve výši 80.000,- Kč od firmy 

Donio s.r.o., se sídlem Světova 523/1, Libeň, 180 00 Praha 8, IČ: 08413371, tento výtěžek 

byl poskytnut k zajištění akceschopnosti výjezdové jednotky požární ochrany sboru 

dobrovolných hasičů obce (nákup techniky, výstroje a výzbroje) a na odměny hasičům 

zasahujícím během požáru v Českém Švýcarsku.     

 

Usnesení č. 74/2023 

1. ZM projednalo předloženou fakturu Svazu měst a obcí ČR, 5. května 1640/65, Praha 4, 

IČ: 63113074, na úhradu členského příspěvku na rok 2023 ve výši 16.307,60 Kč. 

2. ZM rozhodlo tuto fakturu na úhradu členského příspěvku na rok 2023 schválit a členský 

příspěvek uhradit.           

 

Usnesení č. 75/2023 

1. ZM projednalo předloženou fakturu Svazku obcí SEVER, Lipová u Šluknova 422, 

407 81 Lipová u Šluknova, IČ: 70810141, na úhradu členského příspěvku na rok 2023 ve výši  

24.591,- Kč. 

2. ZM rozhodlo tuto fakturu na úhradu členského příspěvku na rok 2023 schválit a členský 

příspěvek uhradit.           

 

Usnesení č. 76/2023 

1. ZM projednalo předloženou fakturu Českého Švýcarska o.p.s., Křinické náměstí 

1161/10, Krásná Lípa, IČ: 25436911, na úhradu příspěvku do Destinačního fondu Českého 

Švýcarska pro rok 2023 ve výši 18.694,50 Kč. 

2. ZM rozhodlo tuto fakturu na úhradu členského příspěvku na rok 2023 schválit a členský 

příspěvek uhradit.           

 

Usnesení č. 77/2023 

1. ZM projednalo žádost ústavu Centrum LIRA, z.ú., Matoušova 406, 460 07 Liberec, 

IČ: 28731191, zastoupeného Bc. K. J., ředitelkou ústavu, o poskytnutí dotace v celkové výši 

84.500,- Kč na zajištění základních služeb preventivní rané péče 3 rodin v Jiříkově, 



27 

 

na částečnou úhradu provozních výdajů přímo souvisejících s poskytováním služby, z rozpočtu 

Města Jiříkova na rok 2023.  

2. ZM rozhodlo neposkytnout dotaci ústavu Centrum LIRA, z.ú., Matoušova 406, 460 07 

Liberec, IČ: 28731191 na rok 2023.    

 

Usnesení č. 78/2023 

1. ZM projednalo žádost spolku SK VIKTORIE, z.s., Březinova 951/12, 407 53 Jiříkov, 

IČ: 27049752, zastoupeného Mgr. K. V., předsedkyní spolku, o poskytnutí dotace v celkové 

výši 100.000,- Kč na rozvoj činnosti sportovního klubu, na sportovní vybavení, sportovní 

oblečení, startovné a dopravu na republikové soutěže a aerobiku, 

na materiální vybavení akcí Výlety s Viktorkou, Příměstský letní tábor v Jiříkově, Sportovní 

letní tábor v Doksech a na podzimní soustředění, z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2023.  

2. ZM rozhodlo poskytnout dotaci spolku SK VIKTORIE, z.s., Březinova 951/12, 407 53 

Jiříkov, IČ: 27049752, na rok 2023 v celkové výši 100.000,- Kč na rozvoj činnosti sportovního 

klubu, na sportovní vybavení, sportovní oblečení, startovné a dopravu na republikové soutěže 

a aerobiku, na materiální vybavení akcí Výlety s Viktorkou, Příměstský letní tábor v Jiříkově, 

Sportovní letní tábor v Doksech a na podzimní soustředění, z rozpočtu Města Jiříkova na rok 

2023.  

3. ZM projednalo návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. SO/5/2023/VS/EO 

uzavírané mezi Městem Jiříkov a spolkem SK VIKTORIE, z.s., Březinova 951/12, 407 53 

Jiříkov, IČ: 27049752, zastoupeným Mgr. K. V., předsedkyní spolku. 

4. ZM rozhodlo uzavřít Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace č. SO/5/2023/VS/EO, 

mezi Městem Jiříkov a spolkem SK VIKTORIE, z.s., Březinova 951/12, 407 53 Jiříkov, 

IČ: 27049752. 

5. ZM ukládá: starostovi města – podepsat Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 

č. SO/5/2023/VS/EO, mezi Městem Jiříkov a spolkem SK VIKTORIE, z.s., Březinova 

951/12, 407 53 Jiříkov, IČ: 27049752.        

 

Usnesení č. 79/2023 

1. ZM projednalo žádost spolku TJ Spartak Jiříkov, z.s., Rumburská 1054/24a, 

407 53 Jiříkov, IČ: 18382801, zastoupeného panem M. M., předsedou spolku, 

o poskytnutí dotace v celkové výši 300.000,- Kč na zajištění chodu a údržby areálu, na úpravy 

travnaté plochy, na energie, na pohonné hmoty do zahradního traktůrku a křovinořezu, 

na činnost dětí a mládeže, z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2023. 

2. ZM rozhodlo poskytnout dotaci spolku TJ Spartak Jiříkov, z.s., Rumburská 1054/24a, 

407 53 Jiříkov, IČ: 18382801, na rok 2023 v celkové výši 300.000,- Kč na zajištění chodu 

a údržby areálu, na úpravy travnaté plochy, na energie, na pohonné hmoty do zahradního 

traktůrku a křovinořezu, na činnost dětí a mládeže, z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2023. 

3. ZM projednalo návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. SO/6/2023/VS/EO 

uzavírané mezi Městem Jiříkov a spolkem TJ Spartak Jiříkov, z.s., Rumburská 1054/24a, 

407 53 Jiříkov, IČ: 18382801, zastoupeným panem M. M., předsedou spolku. 

4. ZM rozhodlo uzavřít Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace č. SO/6/2023/VS/EO, 

mezi Městem Jiříkov a spolkem TJ Spartak Jiříkov, z.s., Rumburská 1054/24a, 407 53 

Jiříkov, IČ: 18382801. 

5. ZM ukládá: starostovi města – podepsat Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 

č. SO/6/2023/VS/EO, mezi Městem Jiříkov a spolkem TJ Spartak Jiříkov, z.s., Rumburská 

1054/24a, 407 53 Jiříkov, IČ: 18382801.      

 

 

 



28 

 

Usnesení č. 80/2023 

1. ZM projednalo žádost spolku Tělocvičná jednota Sokol Filipov, pobočný spolek, Filipov 

207, 407 53 Jiříkov, IČ: 44225130, zastoupeného panem A. K., starostou, 

o poskytnutí dotace v celkové výši 100.000,- Kč na provozní výdaje, a to na elektrickou energii, 

z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2023.  

2. ZM rozhodlo poskytnout dotaci spolku Tělocvičná jednota Sokol Filipov, pobočný 

spolek, Filipov 207, 407 53 Jiříkov, IČ: 44225130, na rok 2023 v celkové výši 100.000,- Kč 

na provozní výdaje, a to na elektrickou energii, z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2023.  

 3. ZM projednalo návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. SO/7/2023/VS/EO 

uzavírané mezi Městem Jiříkov a spolkem Tělocvičná jednota Sokol Filipov, 

pobočný spolek, Filipov 207, 407 53 Jiříkov, IČ: 44225130, zastoupeným panem 

A. K., předsedou. 

4. ZM rozhodlo uzavřít Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace č. SO/7/2023/VS/EO, 

mezi Městem Jiříkov a spolkem Tělocvičná jednota Sokol Filipov, pobočný spolek, Filipov 

207, 407 53 Jiříkov, IČ: 44225130. 

5. ZM ukládá: starostovi města – podepsat Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 

č. SO/7/2023/VS/EO, mezi Městem Jiříkov a spolkem Tělocvičná jednota Sokol Filipov, 

pobočný spolek, Filipov 207, 407 53 Jiříkov, IČ: 44225130.    

 

Usnesení č. 81/2023 

1. ZM projednalo žádost „ARTE MUSICA“ zapsaný spolek, Františkova 13, 

407 53 Jiříkov, IČ: 22668586, zastoupeného předsedou PhDr. J. Ch., Ph.D, 

o poskytnutí dotace v celkové výši 60 000,- Kč na XVI. ročník mezinárodního festivalu 

varhanní duchovní hudby, a to na květiny pro umělce, ubytování a honoráře pro umělce, 

z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2023.  

2. ZM rozhodlo neposkytnout dotaci „ARTE MUSICA“ zapsaný spolek, Františkova 13, 

407 53 Jiříkov, IČ: 22668586, z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2023. Spolek 

je od 01. 06. 2021 neaktivní podle §125a zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících 

právnických a fyzických osob a o evidenci svěřeneckých fondů, ve znění pozdějších předpisů. 

Po upravení stanov ve spolkovém rejstříku může spolek požádat znovu o dotaci. 

         

Usnesení č. 82/2023 

1. ZM projednalo návrh rozpočtového opatření č. 3/2023 Města Jiříkova. 

2. ZM rozhodlo schválit rozpočtové opatření č. 3/2023 Města Jiříkova dle předloženého 

návrhu.            

 

Usnesení č. 83/2023 

1. ZM projednalo usnesení z 1. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Jiříkova 

ze dne 22. 02. 2023.  

2. ZM projednalo předložený návrh Plánu činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města 

Jiříkova pro volební období 2022 – 2026.        

3. ZM schvaluje předložený Plán činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Jiříkova 

pro volební období 2022 – 2026.         

 

Usnesení č. 84/2023 

1. ZM projednalo textovou část Odůvodnění Změny č. 2 Územního plánu Jiříkov, obsahující 

postup jeho pořízení, projednání a vyhodnocení včetně rozhodnutí o námitkách a vyhodnocení 

připomínek. 



29 

 

2. ZM si ověřilo ve smyslu ust. § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), 

že zpracovaná Změna č. 2 Územního plánu Jiříkov není v rozporu: 

- s Politikou územního rozvoje ČR ve znění pozdějších aktualizací, 

- s územně plánovací dokumentací vydanou krajem, tj. se Zásadami územního rozvoje 

Ústeckého kraje ve znění pozdějších aktualizací, 

- se stanovisky dotčených orgánů, 

- s výsledkem řešení rozporů, 

- se stanoviskem krajského úřadu. 

3. ZM rozhodlo o námitkách uplatněných k návrhu Změny č. 2 Územního plánu Jiříkov tak, 

jak je uvedeno v kapitole 17. textové části Odůvodnění Změny č. 2 Územního plánu Jiříkov. 

4. ZM souhlasí s vyhodnocením připomínek uplatněných k návrhu Změny č. 2 Územního plánu 

Jiříkov tak, jak je uvedeno v kapitole 18. textové části Odůvodnění Změny č. 2 Územního plánu 

Jiříkov. 

5. ZM rozhodlo vydat Změnu č. 2 Územního plánu Jiříkov formou opatření obecné povahy 

podle § 6 odst. 5 písm. c), za použití § 43 odst. 4 a ve spojení s § 54 odst. 2 stavebního zákona, 

a dále s § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů.  

           

Usnesení č. 85/2023 

1. ZM projednalo předloženou informaci o podané žádosti na změnu Územního plánu Jiříkov. 

2. ZM schvaluje pořízení Změny č. 4 Územního plánu Jiříkov zkráceným postupem dle § 55a 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“). 

3. ZM schvaluje pověřeného zastupitele k pořízení Změny č. 4 Územního plánu Jiříkov pana 

Ing. Bc. Jindřicha Jurajdu, DiS. 

4. ZM schvaluje pořizovatele Změny č. 4 Územního plánu Jiříkov MěÚ Rumburk, Odbor 

regionálního rozvoje a investic – úřad územního plánování. 

5. ZM rozhodlo o obsahu Změny č. 4 Územního plánu Jiříkov pořízené zkráceným postupem 

na návrh dle § 44 písm. d) stavebního zákona: 

- p.p.č.  4492/2 a 4492/4 a st.p.č. 1879 vše v k.ú. Jiříkov ze současného funkčního využití: 

plocha smíšená nezastavěného území (NS) na navrhované funkční využití: plocha občanského 

vybavení – komerční (OK). 

6. ZM rozhodlo, že náklady na pořízení Změny č. 4 Územního plánu Jiříkov budou v plné výši 

uhrazeny žadatelem o Změnu č. 4 Územního plánu Jiříkov manželi N. A. T. 

a N. T. T. H. 

           

Usnesení č. 86/2023 

1. ZM rozhodlo o vytvoření Dobrovolného svazku obcí „Čisté Šluknovsko“ a souhlasí, aby se 

Město Jiříkov stalo zakládajícím členem tohoto svazku. 

2. ZM schvaluje Smlouvu o vytvoření Dobrovolného svazku obcí „Čisté Šluknovsko“ 

a Stanovy Dobrovolného svazku obcí „Čisté Šluknovsko“, které tvoří přílohu smlouvy. 

3. ZM schvaluje poskytnutí vstupního členského příspěvku do Dobrovolného svazku obcí 

„Čisté Šluknovsko“ ve výši 10 Kč na jednoho obyvatele města.   

 

Usnesení č. 87/2023 

1. ZM bere na vědomí přehled jmenného seznamu členů Finančního výboru Zastupitelstva 

města Jiříkova, kteří nejsou členy Zastupitelstva města Jiříkova a jejich účast na zasedání 

výboru za období od 18. 10. 2022 do 31. 12. 2022.  



30 

 

2. ZM rozhodlo schválit podle § 84 odst. 2 písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů, vyplacení peněžitého plnění členům Finančního výboru 

Zastupitelstva města Jiříkova, kteří nejsou členy Zastupitelstva města Jiříkova ve výši: 

Finanční výbor Zastupitelstva města Jiříkova: 

Paní A. S.              1.200,- Kč 

Pan E. F.                         1.200,- Kč 

Pan O. P.              1.200,- Kč 

Paní D. W.                 600,- Kč 

3. ZM ukládá: tajemníkovi MěÚ – na základě přijatého usnesení zabezpečit vyplacení 

peněžitého plnění členům výboru Zastupitelstva města Jiříkova, kteří nejsou členy 

Zastupitelstva města Jiříkova.          

 

Usnesení č. 88/2023 

1. ZM rozhodlo ve smyslu ustanovení § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, o delegaci pana Ing. Bc. Jindřicha Jurajdu, DiS. 

k jednání na valných hromadách společnosti Severočeská vodárenská společnost a.s., 

IČO: 49099469, se sídlem Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 415 50 (dále jen „Společnost“), 

konaných v období 2023 – 2026. Na základě této delegace je pan Ing. Bc. Jindřich Jurajda, DiS. 

oprávněn k účasti na jednání a hlasování jménem Města Jiříkov na valných hromadách 

Společnosti, v průběhu období 2023 – 2026.  

2. ZM ukládá: Ing. Bc. Jindřichu Jurajdovi, DiS., aby se zúčastňoval valných hromad 

Společnosti konaných v průběhu období 2023 – 2026 v zájmu Města Jiříkov. 

             

Usnesení č. 89/2023 

1. ZM rozhodlo ve smyslu ustanovení § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, o delegaci pana Michala Majáka k jednání 

na valných hromadách společnosti Severočeská vodárenská společnost a.s., IČO: 49099469, 

se sídlem Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 415 50 (dále jen „Společnost“), konaných v období 

2023 – 2026. Na základě této delegace je pan Michal Maják oprávněn k účasti na jednání 

a hlasování jménem Města Jiříkov na valných hromadách Společnosti, v průběhu období      

2023 – 2026.  

2. ZM ukládá: panu Michalu Majákovi, aby se zúčastňoval valných hromad Společnosti 

konaných v průběhu období 2023 – 2026 v zájmu Města Jiříkov.     

 

Usnesení č. 90/2023 

ZM bere na vědomí informaci starosty města o činnosti rady města v oblasti samostatné 

působnosti podle § 99 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, od posledního zasedání Zastupitelstva města Jiříkova.   

 

Ověřovatelé usnesení: 

 

 

….……………………………..                                 ….………………………….. 

         Ing. Roland Hase           pan Jaroslav Vöröš 

 

V Jiříkově dne 04. 04. 2023 

Zapsala: pí Jana Skramouská 
 

Úplné znění usnesení je pro občany starší 18-ti let s trvalým pobytem ve Městě Jiříkov nebo 

vlastnících nemovitost ve Městě Jiříkov k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu 


